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CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD

BORDEAUX RED

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 2003

Pauillac, 1er Cru Classé 

276 6 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$6,500-8,500

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 2000

Pauillac, 1er Cru Classé 

277 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,800-4,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 2000

Pauillac, 1er Cru Classé 

Excellent levels, mixed importers

278 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$8,500-13,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD

Château Lafite Rothschild boasts a rich and storied 

history, with the first recorded mention dating to 1234. 

The name ‘Lafite’ derives from the old Gascon word 

‘fite,’ meaning ‘mound’ or ‘hillock,’ a reference to the 

elevated plateau on which the vineyard sits at one of the 

highest points in the appellation. Among Bordeaux’s 

five First Growths, Lafite is perhaps the most revered 

for its elegance, consistency, and remarkable longevity, 

traits that have earned it a reputation for excellence 

as well as consistently high prices. The estate enjoys 

an exceptional terroir near the Gironde estuary, in 

the northern part of Pauillac, close to the border 

with Saint-Estèphe. Pauillac itself is home to two of 

the other First Growths as well: Château Latour and 

Château Mouton Rothschild. In terms of red Bordeaux, 

the wines of Pauillac are classic versions characterised 

with intense blackcurrant flavours and aromas that 

develop into pencil lead, cedar and cigar box with age. 

The wines have a vibrant acidity and a firm tannic 

structure which enables the wines to age gracefully 

over many decades in the successful vintages. Amongst 

these Pauillac wines, Lafite has always held a particular 

allure. It is undoubtedly one of the world’s greatest 

wines. For power there are other châteaux, but for 

elegance and finesse, there is Lafite.
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CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1996

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels into neck, 2 slightly scuffed labels

285 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$7,500-11,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1996

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels into neck, 2 scuffed labels, mixed importers

286 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$7,500-11,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1996

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels into neck

287 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$7,500-11,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1995

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels into neck, some minor tissue-staining to labels

289 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$5,500-8,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1990

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels into neck

290 9 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,800-7,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1995

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels into neck, slightly tissue-stained labels

288 9 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,200-6,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 2000

Pauillac, 1er Cru Classé 

Excellent levels, mixed importers

279 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$8,500-13,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 2000

Pauillac, 1er Cru Classé 

280 6 Magnums (150cl) per lot - (owc) per lot  US$9,000-14,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 2000

Pauillac, 1er Cru Classé 

Excellent levels

281 3 Double-Magnums (300cl) per lot - (owc) per lot  US$9,000-14,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 2000

Pauillac, 1er Cru Classé 

Slightly scuffed capsule

282 1 Imperial (600cl) per lot - (cn) per lot  US$7,000-9,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1998

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels into neck, 2 nicked labels

283 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,000-8,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1998

Pauillac, 1er Cru Classé 

Level into neck

284 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$1,000-1,500
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AMERICA’S CUP

MODEL ROOM,

PALM BEACH
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1990

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels bn or better, 4 very slightly tissue-stained labels

291 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,500-8,500

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1989

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels into neck, 1 damp-affected label, slightly discolored 

capsules

292 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$5,500-8,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1989

Pauillac, 1er Cru Classé 

9 levels into neck, 2bn, 1vts

293 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$5,500-8,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1986

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.6 levels into neck, 1bn, 1 tissue stained label, 4 slightly scuffed 

capsules, mixed importers

294 7 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,500-6,500

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1986

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels bn or better, 6 nicked labels, mixed importers

295 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$7,500-11,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1986

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels into neck, slightly scuffed capsules

296 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$7,500-11,000

23



CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1982

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.ts, nicked, slightly bin-soiled, and slightly tissue-stained label, 

nicked capsule

303 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,300-1,900

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1982

Pauillac, 1er Cru Classé 

3 levels into neck, 4bn, 5vts, 1 slightly tissue-stained and 3 nicked 

labels, 3 slightly corroded capsules, mixed importers

304 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$16,000-24,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1982

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.3bn, 2ts,1us, slightly bin-soiled labels, nicked capsules

305 6 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$17,000-26,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1982

Pauillac, 1er Cru Classé

Level into neck, crinkled capsule

306 1 Jeroboam (500cl) per lot - (cn) per lot  US$9,500-14,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1982

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.ts, nicked and slightly scuffed label, slightly corroded and wine-

stained capsule, slightly sunken cork

307 1 Imperial (600cl) per lot - (cn) per lot  US$11,000-17,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 'VERTICAL' | 1979 - 1981

Château Lafite Rothschild

Pauillac, 1er Cru Classé 

1979  (4 Bottles) u.2bn, 1ts, 1us, slightly bin-soiled labels, 1 nicked 

capsule

1981  (3 Bottles) u.3bn, slightly bin-soiled labels, nicked capsules

308 7 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,400-3,500

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1986

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels into neck

297 3 Magnums (150cl) per lot - (owc) per lot  US$3,800-5,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1986

Pauillac, 1er Cru Classé 

Level into neck, heavily wine-stained label, scuffed capsule

298 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$2,800-4,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1986

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.bn, slightly tissue-stained label

299 1 Imperial (600cl) per lot - (cn) per lot  US$6,000-8,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1985

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels bn, remnants of original tissues adhered to labels

300 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,400-3,500

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1985

Pauillac, 1er Cru Classé 

Level into neck, slightly bin-soiled and slightly stained label, 

corroded and wine-stained capsule

301 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$800-1,200

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1982

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.10ts, 2us, slightly scuffed, 3 slightly bin-soiled, 3 very slightly 

tissue stained, and 1 heavily damp-stained labels, 2 very slightly 

oxidized capsules, mixed importers

302 12 Half-Bottles (37.5cl) per lot - (cn) per lot  US$6,500-8,500
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CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1978

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.2bn, 4ts, bin-soiled labels, 1 corroded capsule, 1 nicked capsule

309 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,000-3,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1978

Pauillac, 1er Cru Classé 

Level into neck, nicked and heavily bin-soiled label

310 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$750-1,100

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1975

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.1ts, 1u/ms, 1 bin-soiled and stained label, nicked and corroded 

capsules, 1 slight sign of old sepeage

311 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$700-1,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1970

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.1vts, 2ts, bin-soiled labels, 1 of of which partially missing and re-

adhered, nicked and torn capsules

312 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$900-1,400

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1966

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.us, bin-soiled, nicked, and lightly scuffed label, heavily corroded 

capsule

313 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$800-1,200

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1961

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.1ts, 5us, bin-soiled, nicked, slightly scuffed, and 1 heavily damp-

stained labels, 2 nicked and 1 very slightly corroded capsules

314 6 Half-Bottles (37.5cl) per lot - (cn) per lot  US$2,400-3,500

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1961

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.1 level into neck, 5ts, 3us, 3ms, 8 slightly damp-stained, 1 bin-

soiled, and 2 nicked labels, 3 corroded capsules, 1 bottle recorked 

at the château in 1986, mixed importers

315 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$9,500-15,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1961

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.3ts, 1us, 1u/m, 1ms, slightly bin-soiled labels, 2 damp-affected 

labels, 1 nicked label, oxidized capsules, mixed importers

316 6 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$9,500-15,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1961

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.bn, very slightly bin-soiled label, slightly scuffed capsule

317 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1961

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.ts, bin-soiled label

318 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1959

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.2 levels into neck, 3vts, 1u/ms, 2 nicked, 1 torn, 1 damp-stained, 

and 2 bin-soiled labels, 2 nicked capsules, 2 labels stamped 

"etiquette de rebouchage," 2 bottles recorked at the château in 

1986

319 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$14,000-20,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1959

Pauillac, 1er Cru Classé 

Level into neck, bin-soiled label

320 1 Jeroboam (450cl) per lot - (cn) per lot  US$22,000-32,000
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Lots 324–327

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1957

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.us, bin-soiled and nicked label

321 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$600-900

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1955

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.ts, nicked, slightly scuffed, and slightly bin-soiled label, slightly 

scuffed capsule

322 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$900-1,400

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1955

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.u/ms, bin-soiled and torn label

323 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$900-1,400

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1953

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.bn, slightly bin-soiled Etablissements Nicolas label, capsule cut 

to reveal château- and vintage-branded cork, slightly sunken cork

324 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$6,000-8,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1953

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.bn, slightly bin-soiled Etablissements Nicolas-stamped label, 

loose capsule

325 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$6,000-8,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1953

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels bn or better, Etablissements Nicolas-stamped labels, 

scuffed and 2 slightly torn capsules, 1 slightly depressed cork, late 

release

326 6 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$38,000-50,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1953

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.3bn, 3vts, slightly bin-soiled Etablissements Nicolas-stamped 

labels, nicked capsules

327 6 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$38,000-50,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1947

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.bn, slightly bin-soiled recent château label, recent château 

capsule, recorked at the château in 1986

328 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,300-1,900

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1945

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.1 level into neck, 1 us, 1u/ms, bin-soiled, torn, and scuffed labels, 

2 corroded and torn capsules, 1 exposing top of cork, 1 bottle 

recorked at the château in May 1986, mixed importers

329 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$7,500-11,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1945

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.us, nicked and slightly bin-soiled label, recent label, corroded 

and nicked capsule

330 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$7,000-9,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1929

Pauillac, 1er Cru Classé 

Level into neck, damp-stained, slightly scuffed, and heavily torn 

label, recorked at the château in 1986

331 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,800-2,600

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1912

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.ms, scuffed recent château label, worn, damaged, and stained 

château capsule

332 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,700-2,600
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CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1900

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.bn, rebouchage fait par le Maitre de Chai du château en 1986, 

slightly bin-soiled label

333 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,000-5,500

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1899

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.bn, torn and scuffed Etiquette de Rebouchage label, slightly 

wrinkled capsule, Rebouchage fait par le Maitre de Chai du 

château en 1986

334 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,000-5,500

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1895

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.vts, torn Etiquette de Rebouchage label, recorked by the château 

1987

335 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,200-4,500

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1894

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.ts, slightly bin-soiled recent château label, scuffed recent 

château capsule, ex-Christie's 1988

336 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,600-3,800

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1892

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.ms, slightly bin-soiled recent château label, slightly worn capsule, 

ex-Christie's 1988

337 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,800-4,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1880

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.bn, slightly torn recent château label, modern capsule cut to 

reveal château- and vintage-branded cork

338 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,400-3,500

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1878

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.vts, rebouchage fait par le Maitre de Chai du château en 1983, 

slightly bin-soiled label

339 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,200-4,500

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1874

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.bn, rebouchage fait par le Maitre de Chai du château en 1986, 

bin-soiled label, slightly raised cork

340 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,800-5,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1871

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.bn, rebouchage fait par le Maitre de Chai du château en 1992, 

bin-soiled label

341 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,800-5,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1868

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.bn, rebouchage fait par le Maitre de Chai du château en 1983, 

heavily bin-soiled and torn label

342 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,800-4,000

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1846

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.us, rebouchage fait au château en octobre 1953, rebouchage 

fait par le Maitre de Chai du château en 1986, bin-soiled and torn 

label, corroded capsule, slight sign of old seepage

343 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,000-5,500

CARRUADES DE LAFITE 2000

Pauillac 

344 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$850-1,300
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CHÂTEAU LATOUR
Lots 345–416



CHÂTEAU LATOUR

CHÂTEAU LATOUR 2000

Pauillac, 1er Cru Classé 

Mixed importers

345 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$7,000-9,000

CHÂTEAU LATOUR 2000

Pauillac, 1er Cru Classé 

346 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$7,000-9,000

CHÂTEAU LATOUR 2000

Pauillac, 1er Cru Classé 

5 marked labels

347 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$7,000-9,000

CHÂTEAU LATOUR 2000

Pauillac, 1er Cru Classé 

348 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$7,000-9,000

CHÂTEAU LATOUR

Located in the commune of Pauillac — home to three 

of Bordeaux’s five First Growths — Château Latour is 

renowned for the remarkable longevity and unwavering 

quality of the wines that have been produced here for 

centuries. Although Latour makes legendary wines in 

the best vintages, it is this estate’s consistent ability 

to turn out exceptional wines in vintages that are 

deemed to have been off-years that marks it out from 

its peers. This is thanks to the vineyard’s extraordinary 

terroir and climate, with the proximity of the vines to 

the nearby estuary meaning that they benefit from its 

temperature-moderating effects, which in extremely 

cold (1991) and extremely hot (2003) years has proved 

to be a lifeline for the vines. Some of the finest vintages 

of the 20th and 21st centuries produced at Latour 

include 1949, 1961, 1982, 1995, 2009 and 2010.

CHÂTEAU LATOUR 2000

Pauillac, 1er Cru Classé 

349 3 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000

CHÂTEAU LATOUR 2000

Pauillac, 1er Cru Classé 

1 slightly scuffed label

350 6 Magnums (150cl) per lot - (owc) per lot  US$7,000-9,000

CHÂTEAU LATOUR 2000

Pauillac, 1er Cru Classé 

351 3 Double-Magnums (300cl) per lot - (owc) per lot  US$7,000-9,000

CHÂTEAU LATOUR 1996

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels into neck, nicked and marked labels

352 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,800-4,000

CHÂTEAU LATOUR 1996

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels bn or better, scuffed labels

353 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$5,500-8,000

CHÂTEAU LATOUR 1996

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels bn or better, damaged lid

354 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$5,500-8,000
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CHÂTEAU LATOUR 1996

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels bn or better, pen-marked case

355 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$5,500-8,000

CHÂTEAU LATOUR 1995

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels bn or better, slightly bin-soiled and marked labels

356 7 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,800-4,000

CHÂTEAU LATOUR 1995

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels bn, scuffed labels

357 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,800-7,000

CHÂTEAU LATOUR 1990

Pauillac, 1er Cru Classé 

6 levels into neck, 4bn, 2ts, 6 scuffed capsules

358 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$7,500-11,000

CHÂTEAU LATOUR 1990

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.6bn, 2ts, otherwise 4 levels into neck, 6 scuffed capsules

359 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$7,500-11,000

CHÂTEAU LATOUR 1990

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels bn, damaged lid

360 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$7,500-11,000

CHÂTEAU LATOUR 1990

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels bn, 1 slightly raised cork

361 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$7,500-11,000

CHÂTEAU LATOUR 1990

Pauillac, 1er Cru Classé 

4 levels into neck, 8bn, 5 slightly marked labels, 1 slightly oxidized 

capsule, mixed importers

362 12 Bottles (75cl) per lot - (wc) per lot  US$7,500-11,000

CHÂTEAU LATOUR 1990

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels into neck, 2 slightly bin-soiled and 2 damp-stained labels

363 6 Magnums (150cl) per lot - (wc) per lot  US$8,000-12,000

CHÂTEAU LATOUR 1990

Pauillac, 1er Cru Classé 

Level into neck, slightly scuffed and slightly torn label, sign of slight 

past seepage

364 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$2,600-3,800

CHÂTEAU LATOUR 1990

Pauillac, 1er Cru Classé 

Level into neck, slightly discolored capsule

365 1 Jeroboam (500cl) per lot - (cn) per lot  US$4,200-6,000

CHÂTEAU LATOUR 1989

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels into neck, slightly scuffed labels

366 10 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000
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CHÂTEAU LATOUR 1989

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels bn or better

367 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,200-6,000

CHÂTEAU LATOUR 1989

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels into neck

368 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$4,200-6,000

CHÂTEAU LATOUR 1986

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels bn or better, 1 slightly stained label, 2 nicked capsules

369 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,800-2,600

CHÂTEAU LATOUR 1982

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.1bn, 3ts, 1us, 1ms, 1 wrinkled and 1 nicked label, 4 slightly sunken 

corks

370 6 Half-Bottles (37.5cl) per lot - (cn) per lot  US$2,600-3,800

CHÂTEAU LATOUR 1982

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.5bn, 1vts, 3 slightly creased labels, slightly sunken corks

371 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,500-8,500

CHÂTEAU LATOUR 1982

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.4bn, otherwise 8 levels into neck, 2 marked and 3 slightly bin-

soiled labels, 2 slightly scuffed capsules, mixed importers

372 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$13,000-19,000

CHÂTEAU LATOUR
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CHÂTEAU LATOUR 1982

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.5bn, 6vts, 1ts, 3 marked, 3 slightly bin-soiled, 1 bin-soiled, and 1 

scuffed labels, 6 scuffed capsules, mixed importers

373 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$13,000-19,000

CHÂTEAU LATOUR 1982

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels bn or better, 2 nicked capsules

374 4 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$10,000-15,000

CHÂTEAU LATOUR 1982

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels into neck, 1 nicked capsule, damaged original wooden case 

lid

375 6 Magnums (150cl) per lot - (owc) per lot  US$16,000-24,000

CHÂTEAU LATOUR 1982

Pauillac, 1er Cru Classé 

Level into neck

376 1 Imperial (600cl) per lot - (cn) per lot  US$12,000-18,000

CHÂTEAU LATOUR 1981

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.1bn, 3vts, slightly bin-soiled labels, 2 corroded capsule, slightly 

sunken corks

377 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,000-1,500

CHÂTEAU LATOUR 1979

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.bn, heavily bin-soiled labels, slightly sunken corks

378 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$500-800

CHÂTEAU LATOUR 1978

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels bn, slightly bin-soiled labels, slightly oxidized capsules, 

slightly sunken corks

379 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$900-1,400

CHÂTEAU LATOUR 1978

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.3bn, 1ts, 1 torn capsule, 3 slightly sunken corks

380 4 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200

CHÂTEAU LATOUR 1975

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.1bn, 5us, bin-soiled and creased labels, corroded, torn, and 

slightly sunken corks

381 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,600-2,400

CHÂTEAU LATOUR 1975

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.1bn, 2ts, 1us, bin-soiled and glue-stained labels, heavily corroded 

and 3 nicked capsules

382 4 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$2,400-3,500

CHÂTEAU LATOUR 1970

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.4bn, 2ts, 1m/us, 1ms, bin-soiled labels, slightly discolored and 5 

torn capsules

383 8 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,800-4,000

CHÂTEAU LATOUR 1970

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.1ts, 1us, slightly bin-soiled labels, 1 of which stained, corroded 

capsules

384 2 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$1,400-2,000

38 THE CELLAR OF WILLIAM I. KOCH

BARREL ROOM, CHÂTEAU LATOUR



Lots 391–393

CHÂTEAU LATOUR 'VERTICAL' | 1969 - 1971

Château Latour

Pauillac, 1er Cru Classé 

1969  (2 Bottles) u.1ts, 1u/ms, 1 stained label, corroded capsules

1971  (2 Bottles) u.2us, bin-soiled labels, slightly sunken corks

385 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,200-1,800

CHÂTEAU LATOUR 1966

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.2ts,2us,2ms, slightly bin-soiled labels, 1 nicked capsule, 1 

corroded capsule

386 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000

CHÂTEAU LATOUR 1966

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.2ts, 1us, 1m/us, 2us, slightly bin-soiled and 2 nicked labels, 

corroded, 1 torn, and 2 nicked capsules, 1 slightly depressed cork, 

mixed importers

387 6 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$11,000-17,000

CHÂTEAU LATOUR 1964

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.2us, bin-soiled labels, slightly corroded capsules

388 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$900-1,400

CHÂTEAU LATOUR 1964

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.bn, nicked and bin-soiled label

389 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$1,700-2,600

CHÂTEAU LATOUR 1962

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.1ts, 1us, 1ms, bin-soiled and nicked labels, soiled and corroded 

capsules

390 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,200-3,200

CHÂTEAU LATOUR 1961

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.1bn, 1vts, 3ts, 4 nicked and slightly bin-soiled, 1 bin-soiled and 

torn, 5 corroded and torn capsules, 2 slightly raised corks, different 

importers

391 5 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$60,000-85,000

CHÂTEAU LATOUR 1961

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.1bn, 4vts, 1ts, bin-soiled, slightly scuffed, 3 slightly tissue stained, 

and 1 heavily torn and heavily damp-stained labels, corroded 

capsules, 3 signs of past seepage

392 6 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$75,000-110,000

CHÂTEAU LATOUR 1961

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels 2 into neck, 4bn, Nicolas-stamped labels, 4 slightly bin-

soiled and 2 nicked labels, 2 scuffed and 2 torn capsules, late 

release

393 6 Magnums (150cl) per lot - (wc) per lot  US$75,000-110,000

CHÂTEAU LATOUR 1961

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.ts, scuffed and wrinkled capsule, slightly raised cork

394 1 Jeroboam (450cl) per lot - (cn) per lot  US$22,000-32,000

CHÂTEAU LATOUR 1961

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.bn, scuffed label, raised cork, signs of old seepage

395 1 Imperial (600cl) per lot - (cn) per lot  US$32,000-45,000

CHÂTEAU LATOUR 1959

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.9ts, 1u/ms, 2ms, 4 slightly wrinkled, 3 slightly bin-soiled, and 9 

bin-soiled labels, 6 corroded capsules, mixed importers

396 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$24,000-38,000
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PIANO ROOM, PALM BEACH

CHÂTEAU LATOUR 1959

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.vts, nicked, slightly wrinkled, and slightly bin-soiled label, late 

release

397 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$6,000-8,000

CHÂTEAU LATOUR 1959

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.1bn, 1us, nicked, heavily bin-soiled, and slightly scuffed labels, 1 

corroded capsule

398 2 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$12,000-18,000

CHÂTEAU LATOUR 1958

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.ms, torn, slightly scuffed, and slightly bin-soiled label, slightly 

corroded and stained capsule

399 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$1,400-2,000

CHÂTEAU LATOUR 1955

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.u/ms, slightly bin-soiled labels, slightly corroded capsules

400 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,800-2,600

CHÂTEAU LATOUR 1952

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.2ms, 1m/ls, bin-soiled labels, 1 of which damp-stained, corroded 

and nicked capsules

401 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,400-2,000

CHÂTEAU LATOUR 1949

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.2ms, bins-soiled, torn and partially missing labels, heavily 

corroded and damaged capsules

402 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,400-3,500
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CHÂTEAU LATOUR 1939

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.ls, bin-soiled, stained, and scuffed label, short, generic capsule 

reveals château- and vintage-branded cork

409 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$950-1,400

CHÂTEAU LATOUR 1928

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.ts, late château release, slightly bin-soiled label, corroded 

capsule

410 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200

CHÂTEAU LATOUR 1928

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.u/ms, slightly bin-soiled and nicked label, short château-

embossed capsule

411 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200

CHÂTEAU LATOUR 1916

Pauillac, 1er Cru Classé 

Level bn, believed recent château release

412 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,000-1,500

CHÂTEAU LATOUR 1899

Pauillac, 1er Cru Classé 

Level ts, believed late château release, slightly bin-soiled and torn 

label

413 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,000-5,500

CHÂTEAU LATOUR 1890

Pauillac, 1er Cru Classé 

Level ts, believed late château release, cut capsule, slightly bin-

soiled label

414 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,800-5,000

CHÂTEAU LATOUR 1881

Pauillac, 1er Cru Classé 

Level bn, believed late château release

415 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,200-3,200

CHÂTEAU LATOUR 1863

Pauillac, 1er Cru Classé 

Level bn, believed late château release

416 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$8,000-12,000

CHÂTEAU LATOUR 1947

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels bn, Nicolas release, bin-soiled and slightly creased Nicholas 

labels, cut and torn capsules reveal fully branded corks

404 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$7,000-9,000

CHÂTEAU LATOUR 1947

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.ts, bin-soiled, stained, torn and partially missing label, corroded 

and nicked embossed château capsule

405 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$4,500-6,500

CHÂTEAU LATOUR 1946

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.u/ms, bin-soiled label, embossed short château capsule

406 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$800-1,200

CHÂTEAU LATOUR 1945

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.3ts, slightly bin-soiled labels, 1 of which nicked and creased, 

embossed, nicked capsules, slightly raised corks

407 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$11,000-17,000

CHÂTEAU LATOUR 1945

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.1ts, 1m/us, 1m/ls, bin-soiled, 1 torn, 1 nicked labels, slightly torn 

château- and vintage-branded capsules, slightly raised corks

408 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$11,000-17,000

CHÂTEAU LATOUR 1949

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.ms, slightly bin-soiled label, corroded embossed château capsule

403 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000
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DUCRU-BEAUCAILLOU 2000

Saint-Julien, 2ème Cru Classé 

421 10 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,500-2,200

COS D'ESTOURNEL 1990

Saint-Estèphe, 2ème Cru Classé 

Levels bn or better

418 9 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,300-1,900

COS D'ESTOURNEL 1989

Saint-Estèphe, 2ème Cru Classé 

Levels into neck

419 9 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,000-1,500

COS D'ESTOURNEL 1961

Saint-Estèphe, 2ème Cru Classé 

Levels mid-shoulder, slightly bin-soiled labels, 2 of which torn, 

corroded capsules

420 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$900-1,400

COS D'ESTOURNEL 2000

Saint-Estèphe, 2ème Cru Classé 

Levels into neck

417 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$900-1,400

2ÈME CRU CLASSÉ DUCRU-BEAUCAILLOU 'VERTICAL' | 1970 - 1983

DUCRU-BEAUCAILLOU

Saint-Julien, 2ème Cru Classé 

1970  (2 Bottles) u.1us, 1u/ms, slightly bin-soiled and nicked labels, 

nicked capsules

1983  (3 Bottles) Levels bn, 1 torn capsule

422 5 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$550-900

DUCRU-BEAUCAILLOU 1961

Saint-Julien, 2ème Cru Classé 

u.2u/ms, bin-soiled and nicked labels, nicked capsules

423 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,800-2,600

CHÂTEAU GRUAUD LAROSE 2000

Saint-Julien, 2ème Cru Classé 

424 9 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$750-1,100

CHÂTEAU GRUAUD LAROSE 1990

Saint-Julien, 2ème Cru Classé 

Levels bn, six scuffed labels, 6 capsules congé, mixed importers

425 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,200-1,800

CHÂTEAU GRUAUD LAROSE 1989

Saint-Julien, 2ème Cru Classé 

4 levels into neck, 6bn, 2ts

426 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,200-1,800

CHÂTEAU GRUAUD LAROSE 1982

Saint-Julien, 2ème Cru Classé 

Levels bn or better, 5 slightly corroded capsules, slightly sunken 

corks

427 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,200-4,500

CHÂTEAU GRUAUD LAROSE 1982

Saint-Julien, 2ème Cru Classé 

Levels bn or better, nicked and slightly scuffed labels, 2 slightly 

corroded capsules

428 3 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$1,800-2,600

CHÂTEAU GRUAUD LAROSE 1961

Saint-Julien, 2ème Cru Classé 

u.5ts, 3us, 4ms, Cordier old-style bottles, heavily bin-soiled and 

stained labels and capsules, heavily corroded and nicked capsules, 

mixed importers

429 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$9,500-15,000

CHÂTEAU LÉOVILLE BARTON 1988

Saint-Julien, 2ème Cru Classé 

u.5bn or better, 1ts, slightly bin-soiled labels, 1 of which stained, 

slightly sunken corks

430 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$550-850

CHÂTEAU LÉOVILLE LAS CASES 'VERTICAL' | 1995 - 1996

Château Léoville Las Cases

Saint-Julien, 2ème Cru Classé 

1996  (6 Bottles) u.3bn, otherwise 3 levels into neck, 1 nicked, 1 torn 

labels, and 2 slightly stained labels

1995  (6 Bottles) Levels into neck

431 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,200-3,200

CHÂTEAU LÉOVILLE LAS CASES 1990

Saint-Julien, 2ème Cru Classé 

u.5bn, 1ts

432 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,700-2,600
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CHÂTEAU MONTROSE

CHÂTEAU LÉOVILLE LAS CASES 1989

Saint-Julien, 2ème Cru Classé 

Levels into neck, 2 nicked labels, scuffed capsules

433 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$500-800

CHÂTEAU LÉOVILLE LAS CASES 'VERTICAL' | 1945 - 1961

Château Léoville Las Cases

Saint-Julien, 2ème Cru Classé 

1945  (2 Bottles) u.1us, 1ms, bin-soiled and torn labels, slightly 

corroded capsules

1959  (2 Bottles) u.1us, 1ms, bin-soiled, stained, and nicked labels, 1 

slightly corroded capsule, 1 late release

1961  (2 Bottles) u.1u/ms, 1m/ls, slightly bin-soiled labels, scuffed 

capsules

434 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,200-4,500

CHÂTEAU LÉOVILLE LAS CASES 1928

Saint-Julien, 2ème Cru Classé 

u.us, heavily bin-soiled and scuffed label

435 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,000-1,500

CHÂTEAU MONTROSE 2003

Saint-Estèphe, 2ème Cru Classé 

Very slightly scuffed labels

436 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$800-1,200

CHÂTEAU MONTROSE 2003

Saint-Estèphe, 2ème Cru Classé 

3 nicked and 3 marked labels

437 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$1,600-2,400

CHÂTEAU MONTROSE 2003

Saint-Estèphe, 2ème Cru Classé 

1 scuffed label, scuffed capsules

438 6 Magnums (150cl) per lot - (owc) per lot  US$1,800-2,600

CHÂTEAU MONTROSE 2003

Saint-Estèphe, 2ème Cru Classé 

Scuffed capsules

439 6 Magnums (150cl) per lot - (owc) per lot  US$1,800-2,600

CHÂTEAU MONTROSE 2000

Saint-Estèphe, 2ème Cru Classé 

Levels into neck, very slightly marked labels

440 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$750-1,100

CHÂTEAU MONTROSE 2000

Saint-Estèphe, 2ème Cru Classé 

441 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$1,500-2,200

CHÂTEAU MONTROSE 1990

Saint-Estèphe, 2ème Cru Classé 

Levels bn, mixed importers

442 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$5,500-8,000

CHÂTEAU MONTROSE 1990

Saint-Estèphe, 2ème Cru Classé 

Levels bn or better, bin-soiled labels, 7 stained labels, 1 torn label, 

11 capsules congé, mixed importers

443 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$5,500-8,000

CHÂTEAU MONTROSE 1989

Saint-Estèphe, 2ème Cru Classé 

Levels into neck

444 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,000-1,500
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CHÂTEAU MONTROSE 1989
Saint-Estèphe, 2ème Cru Classé 

Levels bn or better, slightly bin-soiled labels, 2 of which stained, 

oxidized capsules, some of which slightly nicked, mixed importers

445 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,200-6,000

CHÂTEAU MONTROSE 1961
Saint-Estèphe, 2ème Cru Classé 

u.1ts, 1us, 3u/ms,1ms, slightly bin-soiled labels, 1 of which stained, 1 

damaged capsule

446 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200

CHÂTEAU MONTROSE 1959
Saint-Estèphe, 2ème Cru Classé 

u.1us, 1u/ms, slightly bin-soiled labels, slightly corroded capsules

447 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$900-1,400

CHÂTEAU PICHON BARON 1990
Pauillac, 2ème Cru Classé 

u.3bn, otherwise 9 levels into neck, 2 marked, 2 nicked, and 2 

slightly stained labels

448 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,400-3,500

CHÂTEAU PICHON BARON 1989
Pauillac, 2ème Cru Classé 

Levels bn or better, mixed importers

449 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,400-3,500

CHÂTEAU PICHON LONGUEVILLE, COMTESSE DE 
LALANDE 1982
Pauillac, 2ème Cru Classé 

u.4vts, 2ts, bin-soiled and damp-affected labels, oxidized and 

nicked capsules

450 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000

CHÂTEAU PICHON LONGUEVILLE, COMTESSE DE 
LALANDE 1982
Pauillac, 2ème Cru Classé 

u.10ts or better, 1us, 1u/ms, bin-soiled and damp-affected labels, 

oxidized and nicked capsules, mixed importers

451 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$7,000-9,000

CHÂTEAU PICHON LONGUEVILLE, COMTESSE DE 
LALANDE 1982
Pauillac, 2ème Cru Classé 

Levels into neck, bin-soiled and 1 torn labels, 1 slightly torn and 

slightly stained capsule

452 2 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$2,400-3,500

CHÂTEAU PALMER 2000
Margaux, 3ème Cru Classé 

454 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$3,000-4,200

CHÂTEAU PALMER 2000
Margaux, 3ème Cru Classé 

455 6 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200

CHÂTEAU PALMER 2000
Margaux, 3ème Cru Classé 

Level into neck, sign of slight past seepage

456 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$1,000-1,500

CHÂTEAU PALMER 1989
Margaux, 3ème Cru Classé 

u.5bn or better, 1vts, 1 nicked label

457 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,000-3,000

CHÂTEAU PALMER 2000
Margaux, 3ème Cru Classé 

453 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200

3ÈME CRU CLASSÉ

CHÂTEAU PALMER 1983
Margaux, 3ème Cru Classé 

u.2 levels into neck, 4bn, 3 slightly scuffed capsules

458 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,400-3,500
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CHÂTEAU PALMER 1978

Margaux, 3ème Cru Classé 

u.1bn, 1ts, 1 scuffed and 1 corroded and torn capsule

459 2 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$650-950

CHÂTEAU PALMER 1961

Margaux, 3ème Cru Classé 

u.2ts, 1us, nicked, bin-soiled, and slightly scuffed Berry Bros & 

Rudd labels, nicked Berry Bros & Rudd capsules

460 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$10,000-15,000

CHÂTEAU PALMER 1959

Margaux, 3ème Cru Classé 

u.1vts, 1us, nicked, scuffed, and bin-soiled labels, 1 slightly corroded 

and 1 heavily corroded capsule partially revealing top of cork

461 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$5,500-8,000

CHÂTEAU LYNCH-BAGES 1989

Pauillac, 5ème Cru Classé 

Levels into neck, scuffed capsules and labels

463 9 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,600-3,800

CHÂTEAU LYNCH-BAGES 1990

Pauillac, 5ème Cru Classé 

Levels base of neck or better, slightly marked labels

462 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,600-2,400

5ÈME CRU CLASSÉ

CHÂTEAU LYNCH-BAGES 1989

Pauillac, 5ème Cru Classé 

Levels bn or better

464 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000

CHÂTEAU LYNCH-BAGES 1961

Pauillac, 5ème Cru Classé 

u.1ts, 2m/us, bin-soiled labels, 1 of which torn, corroded and 1 torn 

capsules

465 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$900-1,400



Lots 473–474, 479–481, 475, 467, 470

CHÂTEAU CHEVAL BLANC 2000

Saint-Émilion, 1er Grand Cru Classé A 
2 nicked labels

466 5 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,800-4,000

CHÂTEAU CHEVAL BLANC

There is no secret to the great wines of Cheval Blanc. 

First and foremost they have a superbly situated 

vineyard which encompasses the Château and borders 

with Pomerol. Each block of vines is picked separately 

and by hand, with an average yield of 40 hl/ha. 

Predominantly Cabernet Franc, rather than Merlot 

and planted on a unique mixture of clay and gravel 

soils, it has no peer in Saint-Emilion and few anywhere 

in the world.

CHÂTEAU CHEVAL BLANC 2000

Saint-Émilion, 1er Grand Cru Classé A 

467 6 Magnums (150cl) per lot - (owc) per lot  US$7,000-9,000

CHÂTEAU CHEVAL BLANC 2000

Saint-Émilion, 1er Grand Cru Classé A 
Slightly bin-soiled labels

468 3 Double-Magnums (300cl) per lot - (owc) per lot  US$8,500-13,000

CHÂTEAU CHEVAL BLANC 2000

Saint-Émilion, 1er Grand Cru Classé A 
Nicked label, slightly scuffed capsule

469 1 Imperial (600cl) per lot - (cn) per lot  US$5,500-8,000

CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1998

Saint-Émilion, 1er Grand Cru Classé A 
u.bn, slightly bin-soiled labels, nicked and slightly wrinkled 
capsules, 1 wrinkled and loose capsule, mixed importers

470 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$7,000-9,000
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CHÂTEAU CHEVAL BLANC

CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1990

Saint-Émilion, 1er Grand Cru Classé A 
Levels into neck

472 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,500-6,500

CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1989

Saint-Émilion, 1er Grand Cru Classé A 
Levels bn or better, slightly scuffed labels, 3 of which wrinkled

473 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,200-6,000

CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1982

Saint-Émilion, 1er Grand Cru Classé A 
2 levels into neck, 9bn, 2 slightly bin-soiled, 1 torn, 1 nicked, and 2 
heavily bin-soiled labels, 2 nicked capsules

474 11 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$9,000-14,000

CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1982

Saint-Émilion, 1er Grand Cru Classé A 
Level into neck, slightly corroded capsule, sign of past seepage

475 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000

CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1964

Saint-Émilion, 1er Grand Cru Classé A 
u.1ts, 3u/ms, 2ms, nicked labels, 2 of which stained, 2 of which 
heavily stained, corroded capsules, nicked labels

476 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000

CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1953

Saint-Émilion, 1er Grand Cru Classé A 
u.ts, bin-soiled Etablissement Nicolas label, corroded capsule, 
short capsule reveals vintage-branded cork

477 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$6,000-8,000

CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1995

Saint-Émilion, 1er Grand Cru Classé A 
Levels into neck

471 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,900-2,800
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Lots 479–481

CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1947
Saint-Émilion, 1er Grand Cru Classé A 
u.2ts, 1 capsule cut to reveal fully branded cork, believed recent 
release

479 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$12,000-18,000

CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1947
Saint-Émilion, 1er Grand Cru Classé A 
Rebouchée and réétiquetée par le château en 1988, u.2ts, slightly 
bin-soiled labels, corroded capsules

480 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$12,000-18,000

CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1947
Saint-Émilion, 1er Grand Cru Classé A 
Rebouchée and réétiquetée par le château en 1988, u.1ts, 1u/ms, 
slightly bin-soiled labels, corroded capsules

481 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$12,000-18,000

CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1945
Saint-Émilion, 1er Grand Cru Classé A 
u.ms, scuffed, damp-stained, and bin-soiled label, scuffed capsule

482 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,600-2,400

CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1945
Saint-Émilion, 1er Grand Cru Classé A 
u.ms, bin-soiled label, worn, nicked, loose capsule

483 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,600-2,400

CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1945
Saint-Émilion, 1er Grand Cru Classé A 
u.us, bin-soiled label, worn and loose capsule, slightly sunken cork

484 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,600-2,400

CHÂTEAU ANGÉLUS 'VERTICAL' | 1995 - 2000

Château Angélus
Saint-Émilion, 1er Grand Cru Classé A 

2000  (3 Magnums) 

1995  (3 Magnums) 1 slightly damaged label

486 6 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$3,800-5,500

CHÂTEAU ANGÉLUS 1990
Saint-Émilion, 1er Grand Cru Classé A 
Levels into neck

487 9 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000

CHÂTEAU ANGÉLUS 1989
Saint-Émilion, 1er Grand Cru Classé A 
u.2bn, 1vts, slightly worn capsules, slightly sunken corks

488 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$950-1,400

CHÂTEAU ANGÉLUS 1989
Saint-Émilion, 1er Grand Cru Classé A 
Levels bn or better, 1 corroded capsule, mixed importers

489 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,800-5,000

CHÂTEAU AUSONE 2000
Saint-Émilion, 1er Grand Cru Classé A 
u.1bn, 7 levels into neck, nicked and marked labels, 4 scuffed 
capsules

490 8 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,000-5,500

CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1953
Saint-Émilion, 1er Grand Cru Classé A 
u.u/ms, slightly scuffed and very slightly bin-soiled Reserve 
Nicolas-stamped label, tissue-stained capsule, vintage-branded 
cork visible below short capsule

478 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$6,000-8,000

CHÂTEAU ANGÉLUS 2000
Saint-Émilion, 1er Grand Cru Classé A 

485 10 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,000-5,500

FURTHER SAINT-ÉMILION
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CHÂTEAU AUSONE 2000

Saint-Émilion, 1er Grand Cru Classé A 
Wine-stained labels

491 3 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$3,200-4,500

CHÂTEAU AUSONE 2000

Saint-Émilion, 1er Grand Cru Classé A 
Level into neck, nicked label, slightly cracked wax capsule

492 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$2,400-3,500

CHÂTEAU AUSONE 1989

Saint-Émilion, 1er Grand Cru Classé A 
Levels into neck

493 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,600-2,400

CHÂTEAU AUSONE 1982

Saint-Émilion, 1er Grand Cru Classé A 
u.2 levels into neck, 2bn, 4vts, 1ts, marked, 7 slightly bin-soiled 
labels, 1 nicked, and 1 stained label, slightly scuffed capsules, 1 of 
which nicked

494 9 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,200-4,500

CHÂTEAU AUSONE 1978

Saint-Émilion, 1er Grand Cru Classé A 
u.2ts, 1us, 1 slightly bin-soiled and 2 torn labels, scuffed capsules, 2 
of which torn

495 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$500-800

CHÂTEAU AUSONE 1961

Saint-Émilion, 1er Grand Cru Classé A 
u.3us, 1ms, 2 slightly bin-soiled, 2 bin-soiled, and 2 nicked labels, 1 
heavily corroded capsule, mixed importers

496 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,800-4,000

CHÂTEAU BEAUSÉJOUR DUFFAU-LAGARROSSE 1990

Saint-Émilion, 1er Grand Cru Classé B 
Levels into neck, glue-stained and damp-stained labels, slightly 
worn capsules

497 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,300-1,900

CHÂTEAU CANON LA GAFFELIÈRE 1990

Saint-Émilion, 1er Grand Cru Classé B 
u.5bn, 1ts, oxidized capsules

498 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$600-900

CHÂTEAU LA FLEUR 1983

Saint-Émilion, Grand Cru 
u.ts or better, corroded capsules, slightly bin-soiled labels, 1 of 
which nicked, 1 of which stained

499 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$250-350

CHÂTEAU LA GOMERIE 2000

Saint-Émilion, Crand Cru 

500 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$240-400

58 THE CELLAR OF WILLIAM I. KOCH

PALM BEACH



CHÂTEAU D’YQUEM

CHÂTEAU D'YQUEM 2003
Sauternes, 1er Cru Supérieur

501 13 Half-Bottles (37.5cl) per lot - (cn) per lot  US$1,300-1,900

CHÂTEAU D'YQUEM 2001
Sauternes, 1er Cru Supérieur

502 9 Half-Bottles (37.5cl) per lot - (cn) per lot  US$1,500-2,200

CHÂTEAU D'YQUEM 2001
Sauternes, 1er Cru Supérieur

503 12 Half-Bottles (37.5cl) per lot - (owc) per lot  US$2,000-3,000

CHÂTEAU D'YQUEM 2001
Sauternes, 1er Cru Supérieur

504 7 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,400-3,500

CHÂTEAU D'YQUEM 2001
Sauternes, 1er Cru Supérieur

Mixed importers

505 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,200-6,000

SAUTERNES

CHÂTEAU D’YQUEM
Château d’Yquem is widely regarded as the producer 

of the world’s finest sweet wine, celebrated for its 

exceptional quality, richness, and extraordinary 

longevity. This historic Bordeaux estate crowns a 

small hill in Sauternes, offering sweeping views of 

neighboring châteaux and vineyards. Its meticulously 

tended vines are famed for yielding grapes affected 

by noble rot (Botrytis cinerea), the essential catalyst 

for Yquem’s legendary concentration and complexity. 

The estate’s wines hold a singular place in the history 

of fine wine, unmatched in their opulence and aging 

potential. Great vintages from the 19th and early 20th 

centuries, when properly cellared, can still provide 

magnificent drinking experiences today, while modern 

classics from the late 20th century onward promise  

to evolve gracefully for many decades to come. From 

the 20th century, 1921, 1928, 1929, 1937, 1945, 1947, 

1955, 1959, 1967, 1971, 1975, 1983, 1988, 1989 and 1990 

are standouts.
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CHÂTEAU D'YQUEM 1994
Sauternes, 1er Cru Supérieur

Levels into neck

510 18 Half-Bottles (37.5cl) per lot - (cn) per lot  US$1,800-2,600

CHÂTEAU D'YQUEM 1991
Sauternes, 1er Cru Supérieur

2 levels into neck, 1bn

511 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$500-800

CHÂTEAU D'YQUEM 1990
Sauternes, 1er Cru Supérieur

Levels bn, 1 bottle shows slightly darker color

512 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,700-2,600

CHÂTEAU D'YQUEM 1990
Sauternes, 1er Cru Supérieur

Levels bn, mixed importers

513 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000

CHÂTEAU D'YQUEM 1990
Sauternes, 1er Cru Supérieur

514 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (owc) per lot  US$1,200-1,800

CHÂTEAU D'YQUEM 'VERTICAL' | 1988 - 1990

Château d'Yquem
Sauternes, 1er Cru Supérieur

1990  (3 Half-Bottles) u.3bn

1989  (5 Half-Bottles) u.5bn

1988  (3 Half-Bottles) u.3bn

1988  (1 Bottle) u.vts, stained label

 

515 1 Bottle (75cl) and 11 Half-Bottles (37.5cl) per lot - (cn) 

 per lot  US$1,700-2,600

CHÂTEAU D'YQUEM 'VERTICAL' | 1983 - 1988

Château d'Yquem
Sauternes, 1er Cru Supérieur

1983  (3 Bottles) u.3bn, discolored capsules

1986  (3 Bottles) u.2ts, 1t/us

1988  (3 Bottles) u.3ts

516 9 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,200-3,200

CHÂTEAU D'YQUEM 1989
Sauternes, 1er Cru Supérieur

Levels bn, mixed importers

517 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000

CHÂTEAU D'YQUEM 1988
Sauternes, 1er Cru Supérieur

Levels bn

518 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,400-2,000

CHÂTEAU D'YQUEM 1986
Sauternes, 1er Cru Supérieur

u.4bn, 2ts

519 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,400-2,000

CHÂTEAU D'YQUEM 2000
Sauternes, 1er Cru Supérieur

506 4 Half-Bottles (37.5cl) per lot - (cn) per lot  US$400-700

CHÂTEAU D'YQUEM 1999
Sauternes, 1er Cru Supérieur

507 12 Half-Bottles (37.5cl) per lot - (cn) per lot  US$1,200-1,800

CHÂTEAU D'YQUEM 1997
Sauternes, 1er Cru Supérieur

Levels bn or better, color variation, mixed importers

508 16 Half-Bottles (37.5cl) per lot - (owc) per lot  US$1,800-2,600

CHÂTEAU D'YQUEM 1997
Sauternes, 1er Cru Supérieur

Levels bn

509 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,300-1,900
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CHÂTEAU D'YQUEM 1975
Sauternes, 1er Cru Supérieur

u.2bn, 1vts, 1ts, slightly bin-soiled labels, 1 slightly corroded capsule

522 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$950-1,400

CHÂTEAU D'YQUEM 1975
Sauternes, 1er Cru Supérieur

u.6ts, slightly corroded and wrinkled capsules

523 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,400-2,000

CHÂTEAU D'YQUEM 1971
Sauternes, 1er Cru Supérieur

u.1bn, 3ts, slightly bin-soiled labels, 1 of which stained, corroded 

and nicked capsules

524 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,200-1,800

CHÂTEAU D'YQUEM 1970
Sauternes, 1er Cru Supérieur

u.1bn, 2vts, 3ts, bin-soiled labels, scuffed, corroded capsules, some 

of which stained, 3 slightly sunken corks

525 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,200-1,800

CHÂTEAU D'YQUEM 1967
Sauternes, 1er Cru Supérieur

u.6bn, 6vts, 3 slightly bin-soiled, 1 nicked, 1 stained, and 3 heavily 

bin-soiled and heavily torn labels, scuffed capsules

526 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$9,500-15,000

CHÂTEAU D'YQUEM 1959
Sauternes, 1er Cru Supérieur

u.3bn, 2vts, 1ts, 1 Nicolas-stamped label, 4 slightly bin-soiled 

lables, 2 bin-soiled labels, 3 nicked labels, corroded capsules, 1 

slightly raised cork

527 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,000-8,000

CHÂTEAU D'YQUEM 1949
Sauternes, 1er Cru Supérieur

u.2bn, 1ts, stained labels, corroded capsules

528 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,800-7,000

CHÂTEAU D'YQUEM 1947
Sauternes, 1er Cru Supérieur

u.bn, bin-soiled label, ex-Christie's "Lee Kramer" sale

529 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,000-3,000

CHÂTEAU D'YQUEM 1947
Sauternes, 1er Cru Supérieur

u.us, bin-soiled label, corroded capsule

530 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,000-3,000

CHÂTEAU D'YQUEM 1929
Sauternes, 1er Cru Supérieur

Level vts, heavily bin-soiled and stained label, corroded capsule, 

slightly raised cork

531 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,600-3,800

CHÂTEAU D'YQUEM 1928
Sauternes, 1er Cru Supérieur

u.1us, 1u/ms, bin-soiled and scuffed labels, 1 of which slightly torn 

at edge, oxidized capsules

532 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$5,000-7,000

CHÂTEAU D'YQUEM 1921
Sauternes, 1er Cru Supérieur

u.ts, original cork, bin-soiled and torn label, corroded capsule

533 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200

CHÂTEAU D'YQUEM 1921
Sauternes, 1er Cru Supérieur

u.vts, wrinkled, stained and slightly damaged label, corroded 

capsule

534 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200

CHÂTEAU D'YQUEM 1976
Sauternes, 1er Cru Supérieur

u.3bn, 3vts, 2 stained labels, slightly corroded capsules

521 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,400-2,000

CHÂTEAU D'YQUEM 1983
Sauternes, 1er Cru Supérieur

Levels bn, slightly sunken corks

520 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,600-2,400
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Lots 571–572, 540–546, 552

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 2009
Côte de Nuits, Grand Cru

Consecutive bottle numbers

535 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$12,000-18,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 2006
Côte de Nuits, Grand Cru

536 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$11,000-17,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 2005
Côte de Nuits, Grand Cru

Consecutive bottle numbers

537 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$13,000-19,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 2003
Côte de Nuits, Grand Cru

BT #s 00033-36, 00040-42

538 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$10,000-15,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 2003
Côte de Nuits, Grand Cru

Consecutive bottle numbers

539 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$10,000-15,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 2002
Côte de Nuits, Grand Cru

Slightly marked capsules, consecutive bottle numbers

540 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$5,500-8,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 2002
Côte de Nuits, Grand Cru

541 5 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$9,500-15,000

BURGUNDY RED

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI
The jewel in the crown of the Côte d’Or, this peerless 

estate commands a roll call of the greatest Grand Cru 

vineyards: Romanée-Conti, La Tâche, Richebourg, 

Romanée-Saint-Vivant, Grands Echézeaux, 

Echézeaux, and Montrachet, among others.

Very few people are able to taste the magnificent  

wines that emanate from the old cuverie of the  

monks of Saint Vivant. Those who do are imbibing 

mythic treasures, pinot noir and chardonnay that 

displays aromatic fireworks, spherical structure and 

luscious texture.

The striking character of the wines is matched by 

Romanée-Conti’s storied and aristocratic history. In 

1760, the property became the subject of a bidding 

war between Madame de Pompadour, the influential 

mistress of Louis XV, and the Prince de Conti, a cousin 

of the king. The prince ultimately prevailed, acquiring 

the estate for 8,000 livres and affixing his name to its 

most prized vineyard. That regal legacy resonates even 

today in the vineyard’s enduring mystique and its place 

at the pinnacle of Burgundy.

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI,  
ROMANÉE-SAINT-VIVANT

When it comes to sheer finesse, perfume, elegance 

and delicacy, few wines can equal a great Romanée-

Saint-Vivant. The history of the vineyard dates back to 

the thirteenth century, when Alix de Vergy reputedly 

gifted the vineyard to the Priory of St. Vivant and the 

Benedictines. Situated east of the boundary formed by 

La Romanée-Conti and Les Richebourgs, Romanée-

Saint-Vivant’s dazzling wines gracefully take their 

place among the greatest in the world.

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 2002
Côte de Nuits, Grand Cru

Consecutive bottle numbers

542 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$11,000-17,000
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DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 2002
Côte de Nuits, Grand Cru

2 slightly scuffed capsules, consecutive bottle numbers

544 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$11,000-17,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 2002
Côte de Nuits, Grand Cru

Consecutive bottle numbers

545 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$11,000-17,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 2002
Côte de Nuits, Grand Cru

546 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$22,000-32,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, mixed importers

547 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$35,000-48,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, original straws, consecutive bottle numbers

548 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$35,000-48,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, consecutive bottle numbers

549 3 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$18,000-28,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 2002
Côte de Nuits, Grand Cru

Consecutive bottle numbers

543 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$11,000-17,000
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DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

Original straws, consecutive bottle numbers

556 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$20,000-30,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

u.2x3cm or better, 1x3.5cm, 1 slightly torn and slightly damp-

stained label, consecutive bottle numbers

557 3 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$13,000-19,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 1995
Côte de Nuits, Grand Cru

u.3cm or better, 1 marked label

558 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 1995
Côte de Nuits, Grand Cru

u.3cm or better

559 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$11,000-17,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 1995
Côte de Nuits, Grand Cru

u.3cm or better

560 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$22,000-32,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 1995
Côte de Nuits, Grand Cru

u.11x3cm or better, 1x3.5cm, 6 slightly bin-soiled labels, 1 sign of 

slight past seepage, mixed importers

561 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$22,000-32,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 1990
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, scuffed labels

562 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,500-8,500

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, consecutive bottle numbers

550 3 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$18,000-28,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent level, scuffed label, damaged wax capsule, top of cork 

exposed

551 1 Jeroboam (300cl) per lot - (cn) per lot  US$14,000-20,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent level

552 1 Methuselah (600cl) per lot - (owc) per lot  US$32,000-45,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels

553 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$10,000-15,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, 1 sign of slight past seepage

554 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$10,000-15,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels

555 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$20,000-30,000

70 THE CELLAR OF WILLIAM I. KOCH

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 1990
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x4cm, otherwise excellent levels, scuffed labels, 5 of which 

slightly bin-soiled, and 1 of which bin-soiled

563 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$13,000-19,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 1990
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, slightly bin-soiled and slightly scuffed labels

564 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$26,000-38,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 1990
Côte de Nuits, Grand Cru

u.11x3cm or better, 1x3.5cm, scuffed labels, 2 of which stained, 1 

scuffed capsule, 1 sign of past seepage, mixed importers

565 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$26,000-38,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 1990
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent level, scuffed label, remains of wax capsule, cork 

exposed, slightly raised cork

566 1 Jeroboam (300cl) per lot - (cn) per lot  US$14,000-20,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 1989
Côte de Nuits, Grand Cru

u.3cm or better, slightly scuffed labels

567 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$12,000-18,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 1989
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, slightly bin-soiled labels, 1 of which nicked

568 10 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$20,000-30,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 1985
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x2.5m, 1x3.5cm, 2x4cm, slightly bin-soiled labels, 2 of which 

nicked, and 1 of which torn, 2 slightly corroded capsules

569 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$9,000-14,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 1985
Côte de Nuits, Grand Cru

u.3cm or better, bin-soiled labels, 1 of which nicked

570 5 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$11,000-17,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 1985
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x2cm, 1x3cm, 1x3.5cm, 1 worn and 1 slightly corroded capsule

571 3 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$15,000-22,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 1985
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x2.5cm, 1x3.5cm, 1x4.5cm, 1x4.5cm, 1x5.5cm, 1x6.5cm, 1 heavily 

soiled and damaged capsule, 3 slightly damaged capsules, 3 

corroded capsules, original straws, consecutive bottle numbers

572 6 Magnums (150cl) per lot - (owc) per lot  US$30,000-40,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 1978
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x2cm, 1x2.5cm, 1x3.5cm, 2x4.5cm, bin-soiled labels, 1 of which 

nicked, 4 slightly corroded and 1 heavily corroded capsules

573 5 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$14,000-20,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-SAINT-
VIVANT, MAREY-MONGE 1971
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x4.5cm, 1x5cm, slightly scuffed labels, 1 of which very slightly 

stained, very slightly oxidized capsules

574 2 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$9,000-14,000
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Lots 580–583, 591, 599

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 2009
Côte de Nuits, Grand Cru

Consecutive bottle numbers

575 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$16,000-24,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI
The jewel in the crown of the Côte d’Or, this peerless 

estate commands a roll call of the greatest Grand Cru 

vineyards: Romanée-Conti, La Tâche, Richebourg, 

Romanée-Saint-Vivant, Grands Echézeaux, 

Echézeaux, and Montrachet, among others.

Very few people are able to taste the magnificent  

wines that emanate from the old cuverie of the  

monks of Saint Vivant. Those who do are imbibing 

mythic treasures, pinot noir and chardonnay that 

displays aromatic fireworks, spherical structure and 

luscious texture.

The striking character of the wines is matched by 

Romanée-Conti’s storied and aristocratic history. In 

1760, the property became the subject of a bidding 

war between Madame de Pompadour, the influential 

mistress of Louis XV, and the Prince de Conti, a cousin 

of the king. The prince ultimately prevailed, acquiring 

the estate for 8,000 livres and affixing his name to its 

most prized vineyard. That regal legacy resonates even 

today in the vineyard’s enduring mystique and its place 

at the pinnacle of Burgundy.

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG

Like many of the other vineyards in Vosne-Romanée, 

Richebourg originally belonged to the monastery of 

Citeaux. Today it is shared by a small handful of the 

region’s best proprietors, with the largest holding 

belonging to the renowned Domaine de la Romanée-

Conti. The vines of Richebourg average 45 years in 

age, with many dating back to the original replanting 

after World War II. Each of the various factors which 

influence a wine’s character and flavor unite flawlessly 

in the wines of Richebourg, which are celebrated as 

sumptuous, opulent, and marvelously enduring.

73



FERNANDO BOTERO

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 2002
Côte de Nuits, Grand Cru

Slightly scuffed labels, consecutive bottle numbers, 1 nicked 

capsule

578 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$8,000-12,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 2002
Côte de Nuits, Grand Cru

579 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$8,000-12,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, 1 scuffed label

580 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$9,000-14,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels

581 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$9,000-14,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, includes 3 consecutive bottle numbers

582 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$18,000-28,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, consecutive bottle numbers

583 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$18,000-28,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

u.5cm

584 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$8,000-12,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

u.3.5cm, sign of past seepage

585 1 Jeroboam (300cl) per lot - (cn) per lot  US$17,000-26,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels

586 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,500-8,500

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels

587 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,500-8,500

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels

588 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$13,000-19,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, original straws

589 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$26,000-38,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 2005
Côte de Nuits, Grand Cru

Consecutive bottle numbers

576 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$17,000-26,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 2003
Côte de Nuits, Grand Cru

577 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,500-8,500
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DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x2cm, 1x3cm, 1x4cm

590 3 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$15,000-22,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent level, slightly scuffed label

591 1 Jeroboam (300cl) per lot - (cn) per lot  US$11,000-17,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 1995
Côte de Nuits, Grand Cru

u.4x3cm or better, 1x3.5cm, 1x4.5cm, scuffed labels

592 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$13,000-19,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 1995
Côte de Nuits, Grand Cru

u.3cm or better, 4 slightly scuffed labels, mixed importers

593 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$26,000-38,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 1995
Côte de Nuits, Grand Cru

u.7cm, label slightly creased at edge, cracked wax capsule

594 1 Methuselah (600cl) per lot - (cn) per lot  US$22,000-32,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 1991
Côte de Nuits, Grand Cru

u.5cm, slightly bin-soiled and scuffed label, slightly chipped wax 

capsule, sign of slight past seepage

595 1 Methuselah (600cl) per lot - (cn) per lot  US$26,000-38,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 1990
Côte de Nuits, Grand Cru

u.3cm or better, 3 slightly marked and 1 nicked labels

596 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$18,000-28,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 1990
Côte de Nuits, Grand Cru

u.3cm or better, 1 marked and 2 very slightly bin-soiled labels

597 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$18,000-28,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 1990
Côte de Nuits, Grand Cru

u.3cm or better, 2 slightly marked labels, 1 slightly scuffed capsule

598 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$18,000-28,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 1990
Côte de Nuits, Grand Cru

u.2x3cm or better, 1x3.5cm, 1x4cm, 2 slightly bin-soiled labels, 1 

slightly scuffed and 3 slightly wine-stained capsules

599 4 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$32,000-45,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 1990
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent level, damaged embossed wax capsule partially exposed 

at top, nicked and scuffed label

600 1 Jeroboam (300cl) per lot - (cn) per lot  US$17,000-26,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 1989
Côte de Nuits, Grand Cru

u.3cm or better, consecutive bottle numbers

601 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,500-8,500

76 THE CELLAR OF WILLIAM I. KOCH

ANTIQUITIES ROOM, PALM BEACH



WINE CELLAR, PALM BEACH

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 1989
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, 1 scuffed label

602 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,500-8,500

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 1985
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, slightly bin-soiled and 2 stained labels, mixed 

importers

603 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$20,000-30,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 1985
Côte de Nuits, Grand Cru

u.2x2.5cm, 1x3.5cm, 1x4cm, 1x4.5cm, 1x5cm, slightly bin-soiled 

and 1 stained labels, nicked and slightly corroded capsules, mixed 

importers

604 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$20,000-30,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 1985
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x2cm, 1x3.5cm, 1x5cm, 2 slightly stained labels, corroded 

capsules

605 3 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$24,000-38,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 1978
Côte de Nuits, Grand Cru

u.4.5cm, slightly oxidized capsule

606 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 1978
Côte de Nuits, Grand Cru

u.5.5cm, corroded capsule, slightly bin-soiled label

607 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 1969
Côte de Nuits, Grand Cru

u.3.5cm, slightly bin-soiled label

608 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,400-2,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 1966
Côte de Nuits, Grand Cru

u.4.5cm, slightly bin-soiled label and capsule

609 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,600-2,400

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 1964
Côte de Nuits, Grand Cru

u.2x5.5cm, bin-soiled labels, 1 of which torn and partially missing, 1 

label re-affixed with Scotch tape

610 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,500-8,500

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 1964
Côte de Nuits, Grand Cru

u.5.5cm, slightly bin-soiled and nicked label, corroded and nicked 

capsule

611 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$7,000-9,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 1962
Côte de Nuits, Grand Cru

u.2x7.5cm, bin-soiled labels, 1 of which stained, slightly corroded 

capsules, 1 slightly raised cork, ex-Christie's "Lee Kramer" sale

612 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,500-8,500

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 1962
Côte de Nuits, Grand Cru

u.4cm, nicked, bin-soiled, slightly scuffed, and slightly torn label

613 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$7,000-9,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, RICHEBOURG 1959
Côte de Nuits, Grand Cru

u.6.5cm, bin-soiled label, scuffed and tissue stained capsule, ex-

Christie's "The Khoury Collection" sale

614 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$6,500-8,500
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D’AUVENAY  

& LEROY

Lots 615–686



Lot 619

DOMAINE D'AUVENAY, BONNES MARES 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x4cm, 2 excellent levels, stained labels, scuffed capsules, 1 sign 

of seepage

616 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$12,000-18,000

DOMAINE D'AUVENAY, BONNES MARES 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, very slightly bin-soiled labels, slightly raised corks

617 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$16,000-24,000

LEROY
Lalou-Bize Leroy is a force of nature. She assumed 

leadership of Maison Leroy in 1955, upholding the 

exacting standards set by her father, Henri Leroy, who 

had built a reputation for sourcing the finest wines 

from across the Côte d’Or to bottle under the family 

label. The Leroys have also long been closely linked to 

one of Burgundy’s most iconic names, Domaine de la 

Romanée-Conti, as part-owners. The extraordinary 

quality of winemaking at both estates has made their 

wines among the most sought-after and collectible in 

the world.

In the late 1980s, Leroy bought the estates of Charles 

Noëllat in Vosne and Philippe Remy in Gevrey and 

began crafting superlative Domaine wines from plots 

such as Richebourg and Romanée St Vivant. She 

maintains that 90 per cent of the work of the estate 

is in the vineyard and she is an innovator, allowing 

the vines to flourish without cutting and overseeing a 

savage selection process.

Production is tiny — in great years such as 2010 only 

two barrels of Chambertin were produced. Sublime 

vintages of Domaine and Maison Leroy’s Grand Crus 

are lushly textured and rich with great ageing potential.

DOMAINE D'AUVENAY, BONNES MARES 1995
Côte de Nuits, Grand Cru 

Excellent levels, slightly scuffed labels, 1 of which slightly stained, 

very slightly sunken corks

618 7 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$28,000-40,000

DOMAINE D'AUVENAY, MAZIS-CHAMBERTIN 1995
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, slightly marked labels, slightly scuffed capsules

619 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$18,000-28,000

MAISON LEROY, CHAMBERTIN 1985
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x3cm, otherwise excellent levels, slightly bin-soiled labels

620 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$9,000-14,000

MAISON LEROY, CHAMBERTIN 1959
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, slightly bin-soiled labels

621 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$9,000-14,000

MAISON LEROY, ECHÉZEAUX 1969
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels

622 8 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$8,000-12,000

MAISON LEROY, GRANDS ECHÉZEAUX 1966
Côte de Nuits, Grand Cru

u.3cm or better

623 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$5,500-8,000

DOMAINE D'AUVENAY, BONNES MARES 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent level, slightly sunken cork

615 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,000-5,500

DOMAINE D’AUVENAY

LEROY
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MAISON LEROY, LA ROMANÉE 1962
Côte de Nuits, Grand Cru

u.3cm or better

627 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$13,000-19,000

MAISON LEROY, LA ROMANÉE 1953
Côte de Nuits, Grand Cru

u.3cm or better

628 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$10,000-15,000

MAISON LEROY, LA ROMANÉE 1953
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, slightly sunken corks

629 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$10,000-15,000

MAISON LEROY, MUSIGNY 1969
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent level, slightly scuffed label

630 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000

MAISON LEROY, MUSIGNY 1959
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, slightly bin-soiled vintage neck tags, sunken corks

631 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$12,000-18,000

MAISON LEROY, MUSIGNY 1949
Côte de Nuits, Grand Cru

u.3cm or better

632 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$8,000-12,000

MAISON LEROY, MUSIGNY 1949
Côte de Nuits, Grand Cru

u.3cm or better

633 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$24,000-38,000

MAISON LEROY, RICHEBOURG 1959
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, 1 nicked label

634 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$20,000-30,000

MAISON LEROY, RICHEBOURG 1949
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x3cm, otherwise excellent levels, slightly bin-soiled labels

635 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$14,000-20,000

MAISON LEROY, LA ROMANÉE 1962
Côte de Nuits, Grand Cru

u.3cm or better, 1 slightly stained label

626 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$13,000-19,000

MAISON LEROY, GRANDS ECHÉZEAUX 1959
Côte de Nuits, Grand Cru

u.4x3cm, 3x3.5cm

625 7 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$13,000-19,000

MAISON LEROY, GRANDS ECHÉZEAUX 1964
Côte de Nuits, Grand Cru

u.4x3cm or better, 1x3.5cm, 1x4cm, 2 very slightly bin-soiled 

vintage neck labels

624 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,500-8,500

HOSPICES DE BEAUNE (MAISON LEROY), MAZIS-
CHAMBERTIN, CUVÉE MADELEINE COLLIGNON 1985
Côte de Nuits, Grand Cru

u1x4.5cm, otherwise excellent levels, elevage Leroy, slightly bin-

soiled labels, 2 of which stained, corroded capsules, 2 capsules 

congé

636 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,800-7,000
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DOMAINE LEROY, CHAMBERTIN 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels

639 5 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$35,000-48,000

DOMAINE LEROY, CHAMBERTIN 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, slightly marked labels, very slightly sunken corks

640 8 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$32,000-45,000

DOMAINE LEROY, CHAMBERTIN 1995
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, slightly bin-soiled labels, scuffed capsules, 1 sign 

of seepage

641 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$26,000-38,000

DOMAINE LEROY, CHAMBERTIN 1993
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, scuffed labels, 1 sign of slight past seepage

642 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$18,000-28,000

DOMAINE LEROY, CLOS DE LA ROCHE 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, slightly bin-soiled labels, 1 of which nicked, slightly 

scuffed capsules, 3 capsules congé

643 9 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$28,000-40,000

DOMAINE LEROY, CLOS DE LA ROCHE 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, slightly scuffed labels, slightly worn capsules

644 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$10,000-15,000

DOMAINE LEROY, CLOS DE LA ROCHE 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

u.3cm or better, slightly scuffed and marked labels

645 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$14,000-20,000

DOMAINE LEROY, CLOS DE LA ROCHE 1995
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, 1 slightly stained label

646 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,500-6,500

DOMAINE LEROY, CLOS DE VOUGEOT 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, 6 slightly scuffed and 2 very slightly bin-soiled 

labels, 1 wine-stained vintage neck label

647 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$16,000-24,000

DOMAINE LEROY, CLOS DE VOUGEOT 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, 4 slightly scuffed labels

648 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$16,000-24,000

DOMAINE LEROY, CLOS DE VOUGEOT 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, 2 slightly scuffed and 1 slightly wrinkled capsules, 1 

sign of slight overfill seepage

649 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$16,000-24,000

DOMAINE LEROY, CHAMBERTIN 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, slightly scuffed labels, slightly sunken corks

638 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$20,000-30,000

HOSPICES DE BEAUNE (MAISON LEROY), MAZIS-
CHAMBERTIN, CUVÉE MADELEINE COLLIGNON 1985
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, elevage Leroy, slightly bin-soiled labels, some 

stained, corroded capsules

637 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$14,000-20,000

DOMAINE LEROY, CLOS DE VOUGEOT 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

u.3cm or better, slightly scuffed labels, slightly scuffed and 1 

wrinkled capsules, 1 sign of past seepage

650 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000
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DOMAINE LEROY, CLOS DE VOUGEOT 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x4cm, 1 excellent level, 1 slightly stained label, slightly scuffed 

capsules

651 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000

DOMAINE LEROY, CLOS DE VOUGEOT 1995
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, slightly scuffed labels and vintage neck labels, 1 

capsule congé

652 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$5,000-7,000

DOMAINE LEROY, CLOS DE VOUGEOT 1993
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x4cm, 3 excellent levels, scuffed labels, worn capsules, 3 slightly 

raised corks, 1 sign of old seepage

653 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$9,000-14,000

DOMAINE LEROY, CLOS DE VOUGEOT 1993
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, slightly bin-soiled labels, 1 slightly raised cork

654 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$9,000-14,000

DOMAINE LEROY, CORTON, LES RENARDES 1999
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, slightly marked labels

655 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$16,000-24,000

DOMAINE LEROY, LATRICIÈRES-CHAMBERTIN 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Slightly scuffed labels

656 8 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$26,000-38,000

DOMAINE LEROY, LATRICIÈRES-CHAMBERTIN 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, 2 slightly stained labels, slightly wrinkled capsules

657 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$11,000-17,000

DOMAINE LEROY, LATRICIÈRES-CHAMBERTIN 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, marked labels, 1 of which scuffed, very slightly 

scuffed capsules

658 8 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$22,000-32,000

DOMAINE LEROY, LATRICIÈRES-CHAMBERTIN 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x3.5cm, 1x4.5cm, otherwise excellent levels, slightly bin-soiled 

labels, slightly wrinkled capsules, 5 slightly raised corks

659 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$35,000-48,000

DOMAINE LEROY, LATRICIÈRES-CHAMBERTIN 1995
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, 1 slightly scuffed label, 2 different importers

660 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,500-8,500

DOMAINE LEROY, LATRICIÈRES-CHAMBERTIN 1990
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x4cm otherwise excellent levels, bin-soiled labels, 4 cracked 

and partially missing wax capsules, 2 remains of capsules only, 

cork exposed

661 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$11,000-17,000

DOMAINE LEROY, MUSIGNY 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, slightly scuffed labels, slightly sunken corks

662 8 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$140,000-200,000
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DOMAINE LEROY, MUSIGNY 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x3cm, otherwise excellent levels, slightly scuffed labels, 1 of 

which torn, 2 raised cork, 5 wrinkled capsules

663 7 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$130,000-190,000

DOMAINE LEROY, MUSIGNY 1995
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, nicked and slightly scuffed labels, 2 slightly 

marked vintage neck labels, very slightly scuffed capsules, mixed 

importers, 1 sign of slight overfill seepage

664 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$38,000-50,000

DOMAINE LEROY, MUSIGNY 1995
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, nicked and slightly scuffed labels, 2 slightly 

marked vintage neck labels, very slightly scuffed capsules

665 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$38,000-50,000

DOMAINE LEROY, MUSIGNY 1993
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, slightly scuffed labels, very slightly scuffed and 1 

slightly wrinkled capsules, 1 sign of slight overfill seepage

666 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$32,000-45,000

DOMAINE LEROY, MUSIGNY 1993
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, nicked and slightly scuffed labels, very slightly 

scuffed capsules

667 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$32,000-45,000

DOMAINE LEROY, RICHEBOURG 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, scuffed labels, 1 of which nicked, slightly sunken 

corks

668 5 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$30,000-40,000

DOMAINE LEROY, RICHEBOURG 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, 1 slightly nicked label, scuffed capsules

669 5 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$30,000-40,000

DOMAINE LEROY, RICHEBOURG 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, scuffed labels, 1 of which nicked

670 8 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$35,000-48,000

DOMAINE LEROY, RICHEBOURG 1995
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, slightly scuffed and 1 slightly bin-soiled labels

671 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$24,000-38,000

DOMAINE LEROY, RICHEBOURG 1993
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, marked labels, 1 of which nicked, slightly scuffed 

capsules

672 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$17,000-26,000

DOMAINE LEROY, RICHEBOURG 1993
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, scuffed capsules

673 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$26,000-38,000

DOMAINE LEROY, ROMANÉE-SAINT-VIVANT 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, slightly bin-soiled labels, worn capsules

674 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,800-7,000

90 THE CELLAR OF WILLIAM I. KOCH



THE WESTERN TOWN

DOMAINE LEROY, ROMANÉE-SAINT-VIVANT 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, 1 slightly bin-soiled label

675 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$28,000-40,000

DOMAINE LEROY, ROMANÉE-SAINT-VIVANT 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, slightly scuffed labels, wrinkled capsules

676 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$19,000-28,000

DOMAINE LEROY, ROMANÉE-SAINT-VIVANT 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, bin-soiled labels, 2 creased capsules, 2 raised 

corks

677 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$19,000-28,000

DOMAINE LEROY, ROMANÉE-SAINT-VIVANT 1995
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, slightly bin-soiled labels, 1 stained label, 3 

capsules congé

678 5 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$14,000-20,000

DOMAINE LEROY, ROMANÉE-SAINT-VIVANT 1993
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, slightly raised corks

679 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$26,000-38,000

DOMAINE LEROY, ROMANÉE-SAINT-VIVANT 1990
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, slightly stained labels, 1 chipped and 1 heavily 

chipped wax capsules

680 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$5,500-8,000

DOMAINE LEROY, VOSNE-ROMANÉE, LES BEAUX 
MONTS 1999
Côte de Nuits, Premier Cru

Excellent levels

681 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$9,000-14,000

DOMAINE LEROY, VOSNE-ROMANÉE, LES BEAUX 
MONTS 1999
Côte de Nuits, Premier Cru

Excellent levels, scuffed labels, slightly crinkled capsules

682 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$26,000-38,000

DOMAINE LEROY, VOSNE-ROMANÉE, LES BEAUX 
MONTS 1995
Côte de Nuits, Premier Cru

Excellent levels, scuffed labels, 3 capsules congé, slightly sunken 

corks

683 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$8,500-13,000

DOMAINE LEROY, VOSNE-ROMANÉE, LES BEAUX 
MONTS 1993
Côte de Nuits, Premier Cru

Excellent levels, 1 nicked label

684 8 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$14,000-20,000

DOMAINE LEROY, VOSNE-ROMANÉE, LES BEAUX 
MONTS 1989
Côte de Nuits, Premier Cru

u.1x3cm, otherwise excellent levels, 1 wrinkled capsule

685 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$9,500-15,000

DOMAINE LEROY, VOSNE-ROMANÉE, LES BEAUX 
MONTS 1989
Côte de Nuits, Premier Cru

Excellent levels, marked labels, slightly scuffed capsules

686 9 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$14,000-20,000
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BOUCHARD PÈRE & FILS

BURGUNDY WHITE

BOUCHARD PÈRE & FILS
Founded by Michel Bouchard in 1731, Bouchard Père 

& Fils is one of Burgundy’s oldest and most storied 

Domaines, producing fine wines for nearly three 

centuries and across ten generations. In 1775, Joseph 

Bouchard first acquired vineyards in Volnay’s renowned 

‘Les Caillerets,’ a site ideally suited to Pinot Noir, 

and this remains the source of Bouchard’s legendary 

Ancienne Cuvée Carnot. Featured in this collection  

are two of Bouchard’s flagship wines: the legendary  

La Romanée and the monumental Montrachet.

BOUCHARD PÈRE & FILS, CHEVALIER-MONTRACHET 
2002
Côte de Beaune, Grand Cru 

u.2.5cm, scuffed label

687 1 Jeroboam (300cl) per lot - (owc) per lot  US$900-1,400

BOUCHARD PÈRE & FILS, CHEVALIER-MONTRACHET 
2002
Côte de Beaune, Grand Cru 

u.3cm

688 1 Jeroboam (300cl) per lot - (owc) per lot  US$900-1,400

BOUCHARD PÈRE & FILS, CHEVALIER-MONTRACHET, 
LA CABOTTE 2002
Côte de Beaune, Grand Cru 

689 10 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,400-3,500

BOUCHARD PÈRE & FILS, MONTRACHET 2004
Côte de Beaune, Grand Cru 

690 9 Half-Bottles (37.5cl) per lot - (cn) per lot  US$1,800-2,600
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BOUCHARD PÈRE & FILS, MONTRACHET 2004
Côte de Beaune, Grand Cru 

691 12 Half-Bottles (37.5cl) per lot - (cn) per lot  US$2,400-3,500

BOUCHARD PÈRE & FILS, MONTRACHET 2004
Côte de Beaune, Grand Cru 

1 nicked label

692 9 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000

BOUCHARD PÈRE & FILS, MONTRACHET 2004
Côte de Beaune, Grand Cru 

693 2 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$1,600-2,400

BOUCHARD PÈRE & FILS, MONTRACHET 2004
Côte de Beaune, Grand Cru 

694 1 Jeroboam (300cl) per lot - (owc) per lot  US$1,800-2,600

BOUCHARD PÈRE & FILS, MONTRACHET 2004
Côte de Beaune, Grand Cru 

u.2.5cm, slightly torn label, damaged and slightly cracked wax 

capsule

695 1 Methuselah (600cl) per lot - (owc) per lot  US$3,800-5,000

BOUCHARD PÈRE & FILS, MONTRACHET 2002
Côte de Beaune, Grand Cru 

1 nicked label

696 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,600-2,400

BOUCHARD PÈRE & FILS, MONTRACHET 2002
Côte de Beaune, Grand Cru 

u.3cm

697 1 Jeroboam (300cl) per lot - (owc) per lot  US$1,800-2,600

BOUCHARD PÈRE & FILS, MONTRACHET 'VERTICAL' | 
1961 - 1973

Bouchard Père & Fils, Montrachet
Côte de Beaune, Grand Cru 

1961  (1 Bottle) Excellent level, bin-soiled and slightly torn label, 

slightly corroded capsule

1973  (2 Bottles) u.1x3.5cm, 1x4cm, bin-soiled labels, slightly 

corroded capsules

698 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,800-4,000

COCHE-DURY, MEURSAULT, PERRIÈRES 1989
Côte de Beaune, Premier Cru 

u.1x3cm, 1x4cm, 1 slightly wine-stained label, 1 wine-stained 

vintage neck label, slightly oxidized capsules

700 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$5,500-8,000

DOMAINE BARON THÉNARD, MONTRACHET 1976
Côte de Beaune, Grand Cru 

u.13cm, French-bottled for Averys, nicked and pen-marked label, 

sign of seepage, corroded and damaged capsule, raised cork

701 1 Jeroboam (300cl) per lot - (cn) per lot  US$450-750

COCHE-DURY, CORTON-CHARLEMAGNE 1996
Côte de Beaune, Grand Cru 

Excellent levels, nicked labels

699 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$8,000-12,000

COCHE-DURY
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DOMAINE DES COMTES LAFON, MEURSAULT, CLOS DE 

LA BARRE 1990

Côte de Beaune

Excellent levels, slightly creased labels

702 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,600-2,400

DOMAINE DES COMTES LAFON, MONTRACHET 2002

Côte de Beaune, Grand Cru

Nicked and 2 slightly scuffed labels, mixed importers

703 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,500-8,500

DOMAINE DES COMTES LAFON, MONTRACHET 2001

Côte de Beaune, Grand Cru

1 nicked and 1 slightly marked label

704 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,500-6,500

DOMAINE DES COMTES LAFON, MONTRACHET 2000

Côte de Beaune, Grand Cru

u.3x3cm or better, 3x3.5cm, 2 scuffed and 3 slightly scuffed labels, 

1 nicked capsule, mixed importers

705 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$8,000-12,000

DOMAINE DES COMTES LAFON, MONTRACHET 1999

Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, slightly scuffed labels

706 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,800-4,000

DOMAINE DES COMTES LAFON, MONTRACHET 1999

Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, slightly scuffed labels, mixed importers

707 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$8,500-13,000

DOMAINE DES COMTES LAFON, MONTRACHET 1996

Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, scuffed labels

708 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$13,000-19,000

DOMAINE DES COMTES LAFON, MONTRACHET 1993

Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent level, bin-soiled and scuffed label

709 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,300-1,900

DOMAINE DES COMTES LAFON, MONTRACHET 1988

Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent level, bin-soiled and nicked label, slightly sunken cork

710 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,500-2,200

DOMAINE DES COMTES LAFON

The estate was started in 1869 by the Boch family.  

In 1894, Marie Boch married Comte Jules Lafon, and 

the estate thereafter became known by its aristocratic 

name. Dominique Lafon took the reins in 1985 and, 

until his retirement in 2021, consistently produced 

some of the best Meursault and Volnay on earth. With 

the domaine now in the hands of Dominique’s daughter, 

Léa, and nephew, Pierre, the wines continue to show 

generous fruit combined with intense minerality.

DOMAINE DES COMTES LAFON, MONTRACHET 1987

Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, slightly stained labels

711 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,200-3,200

DOMAINE DES COMTES LAFON, MONTRACHET 1985

Côte de Beaune, Grand Cru

u.1x3cm, 2x3.5cm, 1x4cm, bin-soiled labels, 1 nicked capsule

712 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$7,000-9,000

DOMAINE DES COMTES LAFON, MONTRACHET 1982

Côte de Beaune, Grand Cru

u.1x3cm, 1x4cm, nicked labels, 1 of which stained, and 1 of which 

slightly stained

713 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000
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Lots 727, 735, 730

DOMAINE DES HÉRITIERS LOUIS JADOT, CORTON-
CHARLEMAGNE 'VERTICAL' | 1983 - 1985

Domaine des Héritiers Louis Jadot, Corton-Charlemagne
Côte de Beaune, Grand Cru

1983  (6 Bottles) Excellent levels, 2 very slightly bin-soiled labels

1985  (4 Bottles) u.3x3cm or better, 1x4.5cm, 2 slightly bin-soiled 

labels

714 10 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,800-2,600

DOMAINE FONTAINE-GAGNARD, BÂTARD-
MONTRACHET 1982
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, 1 nicked label, slightly discolored capsules

715 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$900-1,400

DOMAINE FONTAINE-GAGNARD, CRIOTS-BÂTARD-
MONTRACHET 1983
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, slightly bin-soiled labels, one of which nicked

716 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$500-800

DOMAINE JACQUES PRIEUR, MONTRACHET 1982
Côte de Beaune, Grand Cru

u.1x3.5cm, 1x4cm, bin-soiled and damp-stained labels, 1 of which 

nicked, 1 scuffed and 1 nicked capsule

717 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$500-800

DOMAINE JACQUES PRIEUR, MONTRACHET 1976
Côte de Beaune, Grand Cru

u.3cm or better, damp-stained labels, slightly scuffed capsules

718 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$700-1,000

DOMAINE JEAN CHARTRON, CHEVALIER 
MONTRACHET 1985
Côte de Beaune, Grand Cru 

Excellent levels, slightly bin-soiled labels, 1 nicked capsule

719 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$600-900

DOMAINE LEFLAIVE, BÂTARD-MONTRACHET 2002
Côte de Beaune, Grand Cru

1 capsule congé

721 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,600-3,800

DOMAINE LEFLAIVE, BÂTARD-MONTRACHET 2002
Côte de Beaune, Grand Cru

1 slightly scuffed label, mixed importers

722 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,800-5,000

DOMAINE LEFLAIVE
Domaine Leflaive stands at the very summit of white 

Burgundy, producing wines of remarkable purity and 

precision that gain richness, depth, and extraordinary 

complexity with bottle age. The Domaine owns and 

tends almost 25 hectares of vineyards mainly located 

in and around Puligny-Montrachet. Their holdings 

include 0.08 hectares of Le Montrachet, 2 hectares 

of Chevalier-Montrachet, 1.91 hectares of Bâtard-

Montrachet, 1.6 hectares of Bienvenues-Bâtard-

Montrachet, and Puligny-Montrachet 1er Crus Le 

Clavoillon, Les Combettes, Les Folatières, and Les 

Pucelles. Domaine Lefaive has been totally biodynamic 

since 1997. These are some of the most highly sought-

after white wines in the world.

DOMAINE LEFLAIVE, BÂTARD-MONTRACHET 2003
Côte de Beaune, Grand Cru

720 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,300-1,900

BÂTARD-MONTRACHET
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DOMAINE LEFLAIVE, BÂTARD-MONTRACHET 2001
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels

723 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000

DOMAINE LEFLAIVE, BÂTARD-MONTRACHET 2001
Côte de Beaune, Grand Cru

1 stained vintage neck label

724 7 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,200-6,000

DOMAINE LEFLAIVE, BÂTARD-MONTRACHET 1996
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels

725 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,600-3,800

DOMAINE LEFLAIVE, BÂTARD-MONTRACHET 1996
Côte de Beaune, Grand Cru

u.1x3cm, 2x3.5cm, 1 slightly discolored vintage neck tag

726 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,600-3,800

DOMAINE LEFLAIVE, BÂTARD-MONTRACHET 1992
Côte de Beaune, Grand Cru

u.2x3cm or better, 1x4cm, bin-soiled and nicked labels, mixed 

importers

727 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200

DOMAINE LEFLAIVE, BÂTARD-MONTRACHET 1986
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, 2 nicked and slightly stained labels, 1 slightly 

stained vintage neck label, slightly scuffed capsules

728 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,200-4,500

DOMAINE LEFLAIVE, BÂTARD-MONTRACHET 1978
Côte de Beaune, Grand Cru

u.4x3cm, stained and torn labels, 1 of which re-affixed and 

misaligned, discolored capsules

729 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,500-8,500

DOMAINE LEFLAIVE, BIENVENUES-BÂTARD-
MONTRACHET 1985
Côte de Beaune, Grand Cru

u.3cm or better, slightly bin-soiled labels, 2 of which nicked , mixed 

importers

731 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$11,000-17,000

DOMAINE LEFLAIVE, BIENVENUES-BÂTARD-
MONTRACHET 1985
Côte de Beaune, Grand Cru

u.4x3cm or better, 1x3.5cm, 1x4cm, slightly bin-soiled labels, 4 

slightly scuffed capsules, mixed importers

732 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$11,000-17,000

DOMAINE LEFLAIVE, BIENVENUES-BÂTARD-
MONTRACHET 1982
Côte de Beaune, Grand Cru

u.2x2.5cm, 1x3.5cm, 1x5.5cm, scuffed labels, 1 of which nicked, 

and 1 of which slightly stained, slightly scuffed capsules, mixed 

importers

733 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$8,000-12,000

DOMAINE LEFLAIVE, BIENVENUES-BÂTARD-
MONTRACHET 1996
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels

730 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,800-2,600

BIENVENUES-BÂTARD-MONTRACHET

DOMAINE LEFLAIVE, CHEVALIER-MONTRACHET 2000
Côte de Beaune, Grand Cru

734 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,200-4,500

CHEVALIER-MONTRACHET

DOMAINE LEFLAIVE, CHEVALIER-MONTRACHET 1999
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, 1 slightly stained and 1 slightly scuffed labels, 1 

slightly stained capsule

735 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,000-8,000
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DOMAINE LEFLAIVE, CHEVALIER-MONTRACHET 1996

Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, 2 different releases

736 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,200-3,200

DOMAINE LEFLAIVE, CHEVALIER-MONTRACHET 1996

Côte de Beaune, Grand Cru

u.3cm or better, 1 stained and 1 nicked label, mixed importers

737 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,500-8,500

DOMAINE LEFLAIVE, CHEVALIER-MONTRACHET 1986

Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, slightly bin-soiled and 2 nicked labels

738 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,000-8,000

DOMAINE LEFLAIVE, CHEVALIER-MONTRACHET 1985

Côte de Beaune, Grand Cru

u.2x3cm or better, 1x4cm, bin-soiled and damp-stained labels, 2 

slightly scuffed and 1 nicked capsules

739 3 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$12,000-18,000

DOMAINE LEFLAIVE, CHEVALIER-MONTRACHET 1983

Côte de Beaune, Grand Cru

u.1x4.5cm, 1x5cm, bin-soiled and nicked labels, scuffed capsules, 1 

of which nicked

740 2 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$6,500-8,500

DOMAINE LEFLAIVE, CHEVALIER-MONTRACHET 1982

Côte de Beaune, Grand Cru

u.2x3cm or better, 1x3.5cm, 1x4cm, 1x4.5cm, nicked and slightly 

scuffed labels, 2 of which slightly damp-stained

741 5 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$10,000-15,000

DOMAINE LEFLAIVE, CHEVALIER-MONTRACHET 1971

Côte de Beaune, Grand Cru

u.2x5cm, 1x5.5cm, bin-soiled labels, discolored capsules

742 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$8,000-12,000

DOMAINE LEFLAIVE, MONTRACHET 1992

Côte de Beaune, Grand Cru

u.1x3.5cm, bin-soiled label, discolored capsule

744 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$11,000-17,000

DOMAINE LEFLAIVE, PULIGNY-MONTRACHET, 

CLAVOILLON 1986

Côte de Beaune, Premier Cru

u.2x3cm or better, 1x3.5cm, nicked and slightly scuffed labels, 2 

slightly scuffed capsules

746 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$900-1,400

DOMAINE LEFLAIVE, MONTRACHET 1995

Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent level, slightly scuffed and slightly bin-soiled label, 

chipped wax capsule

743 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$7,500-11,000

MONTRACHET

DOMAINE LEFLAIVE, PULIGNY-MONTRACHET 1985

Côte de Beaune

u.1x3.5cm, 1x4cm, slightly bin-soiled and scuffed labels, 1 nicked 

capsule, 1 sign of past seepage

745 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$500-800

PULIGNY MONTRACHET

DOMAINE LEFLAIVE, PULIGNY-MONTRACHET, 

CLAVOILLON 1983

Côte de Beaune, Premier Cru

u.6cm, bin-soiled labels, 1 of which stained, 2 nicked labels, 3 

creased labels

747 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,800-2,600

DOMAINE LEFLAIVE, PULIGNY-MONTRACHET, LES 

PUCELLES 1996

Côte de Beaune, Premier Cru

Excellent levels, 1 slightly marked and 1 slightly stained label

748 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$5,500-8,000
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THE COURTYARD, PALM BEACH

DOMAINE LEFLAIVE, PULIGNY-MONTRACHET, LES 
PUCELLES 1995
Côte de Beaune, Premier Cru

Excellent levels, slightly bin-soiled labels

749 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,000-3,000

DOMAINE LEFLAIVE, PULIGNY-MONTRACHET, LES 
PUCELLES 1990
Côte de Beaune, Premier Cru

Excellent levels, nicked and very slightly scuffed labels

750 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$900-1,400

DOMAINE LEFLAIVE, PULIGNY-MONTRACHET, LES 
PUCELLES 1985
Côte de Beaune, Premier Cru

u.3cm or better, 2 slightly scuffed labels, 1 nicked and 1 slightly 

scuffed capsules

751 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,800-2,600

DOMAINE LEFLAIVE, PULIGNY-MONTRACHET, LES 
PUCELLES 1983
Côte de Beaune, Premier Cru

u.1x3cm, 2x3.5, 1x5cm, slightly bin-soiled lables, 1 of which nicked

752 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,800-2,600

ETIENNE SAUZET, BÂTARD-MONTRACHET 1999
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels

753 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,600-2,400

ETIENNE SAUZET, BÂTARD-MONTRACHET 1982
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels

754 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$800-1,200

ETIENNE SAUZET, CHEVALIER-MONTRACHET 1999
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, scuffed and slightly nicked labels, 1 slight sign of 

seepage, 2 capsules congé

755 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,800-2,600

ETIENNE SAUZET, CHEVALIER-MONTRACHET 1996
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels

756 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,300-1,900

ETIENNE SAUZET, MONTRACHET 1999
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, slightly scuffed labels

757 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$850-1,300

ETIENNE SAUZET, MONTRACHET 1999
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels

758 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,600-3,800

ETIENNE SAUZET, MONTRACHET 1996
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, slightly discolored capsules

759 5 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,200-3,200
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Lots 763–764

DOMAINE RAMONET, BIENVENUES-BÂTARD-
MONTRACHET 1985
Côte de Beaune, Grand Cru

u.1x4cm, otherwise excellent levels, slightly bin-soiled labels

761 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$5,500-8,000

DOMAINE RAMONET, BIENVENUES-BÂTARD-
MONTRACHET 1982
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, slightly bin-soiled labels, 2 of which nicked, slightly 

corroded capsules

762 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200

DOMAINE RAMONET, MONTRACHET 1992
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, scuffed vintage strip label, slightly scuffed labels

763 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$11,000-17,000

DOMAINE RAMONET, MONTRACHET 1992
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, slightly scuffed labels, 2 capsules congé, 1 slightly 

sunken cork, 1 slightly stained capsule

764 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$11,000-17,000

DOMAINE RAMONET, MONTRACHET 1989
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, 1 nicked label

765 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,500-8,500

DOMAINE RAMONET, MONTRACHET 1989
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent level, slightly stained label, heavily stained vintage neck 

label

766 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$6,500-8,500

DOMAINE RAMONET, MONTRACHET 1986
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, wrinkled capsules

767 2 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$13,000-19,000

DOMAINE RAMONET, MONTRACHET 1985
Côte de Beaune, Grand Cru

u.3cm or better, 1 nicked label and 1 slightly stained label, 1 slightly 

stained capsule

768 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$16,000-24,000

DOMAINE RAMONET, MONTRACHET 1985
Côte de Beaune, Grand Cru

Bottled for Henri Meurgey, excellent levels, slightly bin-soiled 

labels

769 8 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$32,000-45,000

JOSEPH BELLAND, CRIOTS-BÂTARD-MONTRACHET 
1983
Côte de Beaune, Grand Cru 

u.3cm or better, slightly bin-soiled and nicked labels, 1 nicked 

capsule

770 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$600-900

DOMAINE RAMONET, BÂTARD-MONTRACHET 2000
Côte de Beaune, Grand Cru

u.2x3cm, otherwise excellent levels, scuffed labels, 2 slight signs of 

seepage

760 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,400-3,500

DOMAINE RAMONET
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JOSEPH DROUHIN, CHEVALIER-MONTRACHET 1985
Côte de Beaune, Grand Cru

u.3cm or better, slightly bin-soiled and scuffed labels, 1 stained, 

and 1 nicked capsules

772 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$850-1,300

JOSEPH DROUHIN, MONTRACHET, MARQUIS DE 
LAGUICHE 2002
Côte de Beaune, Grand Cru

Slightly bin-soiled labels, 1 of which slightly stained

773 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$12,000-18,000

JOSEPH DROUHIN, MONTRACHET, MARQUIS DE 
LAGUICHE 2002
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, scuffed labels

774 3 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$1,400-2,000

JOSEPH DROUHIN, MONTRACHET, MARQUIS DE 
LAGUICHE 2002
Côte de Beaune, Grand Cru

Scuffed label, chipped wax capsule

775 1 Jeroboam (300cl) per lot - (owc) per lot  US$1,000-1,500

JOSEPH DROUHIN, MONTRACHET, MARQUIS DE 
LAGUICHE 1996
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, slightly bin-soiled and 1 nicked labels

776 7 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$7,500-11,000

JOSEPH DROUHIN, MONTRACHET, MARQUIS DE 
LAGUICHE 1996
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, slightly scuffed labels

777 2 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$1,000-1,500

JOSEPH DROUHIN, MONTRACHET, MARQUIS DE 
LAGUICHE 1990
Côte de Beaune, Grand Cru

u.3cm or better, 3 slightly scuffed and slightly bin-soiled labels, 4 

scuffed capsules

778 8 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$5,000-7,000

JOSEPH DROUHIN, MONTRACHET, MARQUIS DE 
LAGUICHE 1989
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, 1 nicked and 7 slightly bin-soiled labels, 2 scuffed 

capsules

779 9 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$12,000-18,000

JOSEPH DROUHIN, MONTRACHET, MARQUIS DE 
LAGUICHE 1989
Côte de Beaune, Grand Cru

u.4x3cm, 1x3.5cm, 1x4.5cm, scuffed labels

780 6 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000

JOSEPH DROUHIN, MONTRACHET, MARQUIS DE 
LAGUICHE 1989
Côte de Beaune, Grand Cru

u.2x3cm, 3x4cm, 1x5cm, scuffed labels

781 6 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000

JOSEPH DROUHIN, MONTRACHET, MARQUIS DE 
LAGUICHE 1988
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, 1 very slightly stained label

782 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,000-3,000

JOSEPH DROUHIN, BÂTARD-MONTRACHET 1983
Côte de Beaune, Grand Cru

u.5x3cm or better, 1x4cm, very slightly bin-soiled labels, 2 scuffed 

capsules

771 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$850-1,300

JOSEPH DROUHIN
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JOSEPH DROUHIN, MONTRACHET, MARQUIS DE 
LAGUICHE 1988
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, slightly scuffed labels, slightly sunken corks

783 5 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000

JOSEPH DROUHIN, MONTRACHET, MARQUIS DE 
LAGUICHE 1986
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, slightly bin-soiled labels, 2 nicked capsules

784 5 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,400-3,500

JOSEPH DROUHIN, MONTRACHET, MARQUIS DE 
LAGUICHE 1985
Côte de Beaune, Grand Cru

u.3cm or better, 1 slightly bin-soiled, 2 bin-soiled, and 2 nicked 

labels, 1 corroded and torn capsule, mixed importers

785 8 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$9,500-15,000

JOSEPH DROUHIN, MONTRACHET, MARQUIS DE 
LAGUICHE 1985
Côte de Beaune, Grand Cru

u.3cm or better, heavily bin-soiled labels, 1 of which nicked

786 3 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$1,600-2,400

JOSEPH DROUHIN, MONTRACHET, MARQUIS DE 
LAGUICHE 1971
Côte de Beaune, Grand Cru

u.3cm or better, bin-soiled and slightly scuffed labels, 3 slightly 

corroded capsules

787 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,100-1,700

LOUIS CARILLON, PULIGNY-MONTRACHET, LES 
PERRIÈRES 1983
Côte de Beaune, Premier Cru 

u.3x3cm or better, 1x3.5cm, 1 nicked label, slightly scuffed and 1 

nicked capsules, 1 slightly depressed cork

788 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$450-750

MAISON LOUIS JADOT, BÂTARD-MONTRACHET 1983
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels

790 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$400-700

MAISON LOUIS JADOT, BÂTARD-MONTRACHET 1976
Côte de Beaune, Grand Cru

u.5cm, slightly discolored capsule, gold and mature color

791 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$200-300

MAISON LOUIS JADOT, CHEVALIER-MONTRACHET, LES 
DEMOISELLES 2002
Côte de Beaune, Grand Cru

5 capsules congé

792 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,300-1,900

MAISON LOUIS JADOT, CHEVALIER-MONTRACHET, LES 
DEMOISELLES 1999
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels

793 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,500-2,200

MAISON LOUIS JADOT, CHEVALIER-MONTRACHET, LES 
DEMOISELLES 1996
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels

794 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,500-2,200

MAISON LOUIS JADOT, BÂTARD-MONTRACHET 1985
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, 2 nicked labels

789 9 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,800-2,600

LOUIS JADOT
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MAISON LOUIS JADOT, CHEVALIER-MONTRACHET,  
LES DEMOISELLES 1985
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, slightly bin-soiled labels, discolored capsules

796 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,300-1,900

MAISON LOUIS JADOT, MONTRACHET 2002
Côte de Beaune, Grand Cru

Mixed importers

797 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,200-6,000

MAISON LOUIS JADOT, MONTRACHET 1999
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels

798 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$700-1,000

MAISON LOUIS JADOT, MONTRACHET 1999
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels

799 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,400-2,000

MAISON LOUIS JADOT, MONTRACHET 'VERTICAL' | 
1983 - 1985

Maison Louis Jadot, Montrachet
Côte de Beaune, Grand Cru

1983  (3 Bottles) Excellent levels

1985  (3 Bottles) u.1x3cm, 1x3.5cm, 1x4cm, scuffed labels, wrinkled 

capsules

800 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,600-3,800

MAISON LOUIS JADOT, MONTRACHET 1982
Côte de Beaune, Grand Cru

u.2x3.5cm, otherwise excellent levels, slightly scuffed capsules

801 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,800-4,000

RÉMI JOBARD, MEURSAULT, GENEVRIÈRES 2002
Côte de Beaune, Premier Cru

Excellent levels

802 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$700-1,000

MAISON LOUIS LATOUR, CHASSAGNE-MONTRACHET, 
CAILLERET 2003
Côte de Beaune, Premier Cru

804 11 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$500-700

MAISON LOUIS LATOUR, CHASSAGNE-MONTRACHET, 
CAILLERET 2003
Côte de Beaune, Premier Cru

805 12 Bottles (75cl) per lot - (oc) per lot  US$550-750

MAISON LOUIS LATOUR, CHEVALIER-MONTRACHET, 
DEMOISELLES 2001
Côte de Beaune, Grand Cru

3 slightly bin-soiled labels

806 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$1,100-1,700

MAISON LOUIS LATOUR, CHEVALIER-MONTRACHET, 
DEMOISELLES 2001
Côte de Beaune, Grand Cru

3 scuffed labels

807 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$1,100-1,700

MAISON LOUIS JADOT, CHEVALIER-MONTRACHET,  
LES DEMOISELLES 1985
Côte de Beaune, Grand Cru

u.2.5cm or better, slightly bin-soiled labels, 2 of which torn, slightly 

discolored capsules

795 15 Half-Bottles (37.5cl) per lot - (cn) per lot  US$2,200-3,200

MAISON LOUIS LATOUR, BÂTARD-MONTRACHET 1982
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, slightly bin-soiled labels

803 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$450-750

LOUIS LATOUR

115THE GREAT AMERICAN COLLECTOR



MAISON LOUIS LATOUR, CHEVALIER-MONTRACHET, 
DEMOISELLES 1985
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, very slightly scuffed labels, 1 nicked capsule

808 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,500-2,200

MAISON LOUIS LATOUR, CHEVALIER-MONTRACHET, 
DEMOISELLES 1982
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, slightly scuffed labels, 2 of which nicked, and 1 of 

which slightly stained

809 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,500-2,200

MAISON LOUIS LATOUR, CORTON-CHARLEMAGNE 
2008
Côte de Beaune, Grand Cru

810 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$800-1,200

MAISON LOUIS LATOUR, CORTON-CHARLEMAGNE 
2008
Côte de Beaune, Grand Cru

811 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$800-1,200

MAISON LOUIS LATOUR, CORTON-CHARLEMAGNE 
2008
Côte de Beaune, Grand Cru

812 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$800-1,200

MAISON LOUIS LATOUR, CORTON-CHARLEMAGNE 
2008
Côte de Beaune, Grand Cru

813 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$800-1,200

MAISON LOUIS LATOUR, CORTON-CHARLEMAGNE 
2008
Côte de Beaune, Grand Cru

814 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$800-1,200

MAISON LOUIS LATOUR, CORTON-CHARLEMAGNE 
1995
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, slightly scuffed labels

815 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$300-500

MAISON LOUIS LATOUR, CORTON-CHARLEMAGNE 
1985
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels

816 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$400-700

MAISON LOUIS LATOUR, CORTON-CHARLEMAGNE 
'VERTICAL' | 1976 - 1983

Maison Louis Latour, Corton-Charlemagne
Côte de Beaune, Grand Cru

1976  (2 Bottles) Excellent levels, slightly faded labels, 1 missing and 

1 torn Domaine neck tag

1978  (4 Bottles) u.2x3cm, 1x4cm, 1x4.5cm, bin-soiled labels, 2 of 

which nicked

1982  (4 Bottles) u.3cm or better, 1 nicked label

1983  (2 Bottles) u.3cm or better, slightly bin-soiled labels, 1 of 

which slightly torn

817 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,200-2,000

MAISON LOUIS LATOUR, MONTRACHET 2002
Côte de Beaune, Grand Cru

u.1x2.5cm, 1x3cm, 1x3.5cm

818 3 Magnums (150cl) per lot - (owc) per lot  US$1,500-2,200

MAISON LOUIS LATOUR, MONTRACHET 1983
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, slightly bin-soiled labels

819 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$400-700
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Lots 827, 828, 838, 830

MARC COLIN ET FILS, MONTRACHET 2002
Côte de Beaune, Grand Cru 

1 discolored capsule

820 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,200-4,500

PROSPER MAUFOUX, BÂTARD MONTRACHET 1995
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels

821 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,100-1,700

RAOUL CLERGET, BÂTARD MONTRACHET 1982
Côte de Beaune, Grand Cru 

2x3cm, 2x4cm, 2 excellent levels, slightly bin-soiled and nicked 

labels, 3 of which slightly stained, nicked capsules

822 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$600-900

DOMAINE MICHEL NIELLON, CHEVALIER-
MONTRACHET 1995
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, very slightly bin-soiled neck labels

823 5 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,000-3,000

REMOISSENET PÈRE & FILS, CHAMBOLLE-MUSIGNY, 
LES CHARMES 1985
Côte de Nuits, Premier Cru

u.1x3.5cm, 1x4cm, otherwise excellent levels, slightly bin-soiled and 

scuffed labels, some of which nicked, slightly sunken corks

825 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$600-900

REMOISSENET PÈRE & FILS, CLOS DE VOUGEOT 1983
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, slightly bin-soiled labels, slightly sunken corks

826 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$600-900

REMOISSENET PÈRE & FILS, MONTRACHET, THÉNARD 
1997
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, mature color

827 6 Half-Bottles (37.5cl) per lot - (cn) per lot  US$300-500

REMOISSENET PÈRE & FILS, MONTRACHET, THÉNARD 
'VERTICAL' | 1992 - 1993

Remoissenet Père & Fils, Montrachet, Thénard
Côte de Beaune, Grand Cru

1992  (4 Bottles) Excellent levels, 'Matador' personalized label

1993  (4 Bottles) Excellent levels, 'Matador' personalized label

828 8 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,100-1,700

REMOISSENET PÈRE & FILS, MONTRACHET, THÉNARD 
1992
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent level, slightly scuffed label, slightly stained vintage neck 

label, chipped wax capsule partly exposing top of cork

829 1 Nebuchadnezzar (1500cl) per lot - (cn) per lot  US$3,800-5,000

REMOISSENET PÈRE & FILS, MONTRACHET, THÉNARD 
1991
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, 1 stained label, 'Matador' personalized labels

830 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$450-750

REMOISSENET PÈRE & FILS, MONTRACHET, THÉNARD 
1991
Côte de Beaune, Grand Cru

Nabuchodonosor BT # 002, excellent level, slight sign of old 

seepage, slightly bin-soiled label

831 1 Nebuchadnezzar (1500cl) per lot - (owc) per lot  US$4,000-5,500

REMOISSENET PÈRE & FILS, BÂTARD-MONTRACHET 
1976
Côte de Beaune, Grand Cru

u.1x4cm, otherwise excellent levels, bin-soiled and damp-affected 

labels, 1 of which nicked, bin-soiled capsules, 1 of which nicked, 

mature color

824 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,600-2,400

REMOISSENET
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REMOISSENET PÈRE & FILS, MONTRACHET, THÉNARD 
1990
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, 1 slightly scuffed label, 1 slightly corroded capsule, 

'Matador' personalized labels

832 5 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$750-1,100

REMOISSENET PÈRE & FILS, MONTRACHET, THÉNARD 
1990
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent level, nicked label

833 1 Nebuchadnezzar (1500cl) per lot - (cn) per lot  US$4,800-7,000

REMOISSENET PÈRE & FILS, MONTRACHET, THÉNARD 
1989
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, bin-soiled labels, corroded capsules, 'Matador' 

personalized labels

834 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$450-750

REMOISSENET PÈRE & FILS, MONTRACHET, THÉNARD 
1987
Côte de Beaune, Grand Cru

u.6x3cm or better, 1x3.5cm, slightly bin-soiled labels, 1 of which 

heavily wine-stained, corroded capsules

835 7 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$850-1,300

REMOISSENET PÈRE & FILS, MONTRACHET, THÉNARD 
1986
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, slightly bin-soiled labels

836 6 Half-Bottles (37.5cl) per lot - (cn) per lot  US$350-650

REMOISSENET PÈRE & FILS, MONTRACHET, 
THÉNARD1986
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, slightly scuffed capsules

837 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$600-900

REMOISSENET PÈRE & FILS, MONTRACHET, 
THÉNARD1986
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, 1 slightly stained label

838 2 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$800-1,200

REMOISSENET PÈRE & FILS, MONTRACHET, THÉNARD 
1985
Côte de Beaune, Grand Cru

u.2x2.5cm, otherwise excellent levels, bin-soiled labels, corroded 

and scuffed capsules

839 4 Half-Bottles (37.5cl) per lot - (cn) per lot  US$200-300

REMOISSENET PÈRE & FILS, MONTRACHET, THÉNARD 
1983
Côte de Beaune, Grand Cru

u.5cm, bin-soiled label, signs of old seepage

840 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$150-250

REMOISSENET PÈRE & FILS, PULIGNY-MONTRACHET, 
LES FOLATIÈRES 1983
Côte de Beaune, Premier Cru

Levels around 3.5cm

841 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$300-500

TRIMBACH, RIESLING CLOS ST HUNE 1990
Excellent levels

842 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,600-3,800

TRIMBACH

ALSACE WHITE
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RHÔNE LEGENDS
Lots 843–882



CHÂTEAU RAYAS, CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE 1990
u.1x3.5cm, 1x4cm, 2 excellent levels, 3 nicked labels, 1 slight sign of 

old seepage

844 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,500-8,500

CHÂTEAU RAYAS, CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE 1990
Excellent levels, 2 nicked labels, 1 very slightly stained label

845 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$9,500-15,000

DOMAINE JEAN-LOUIS CHAVE, ERMITAGE CUVÉE 
CATHELIN 2000
Excellent levels, slightly bin-soiled labels

847 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$10,000-15,000

DOMAINE JEAN-LOUIS CHAVE, ERMITAGE CUVÉE 
CATHELIN 1998
Excellent levels, 2 capsules congé

848 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$15,000-22,000

DOMAINE JEAN-LOUIS CHAVE, ERMITAGE CUVÉE 
CATHELIN 1995
Excellent levels, 1slightly bin-soiled labels, 1 of which slightly torn

849 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$7,000-9,000

DOMAINE JEAN LOUIS CHAVE, HERMITAGE, ROUGE 
1978
u.5.5cm, sign of old seepage, corroded capsule

846 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,200-3,200

JEAN-LOUIS CHAVE

CHÂTEAU RAYAS, CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE 1995
Excellent levels, slightly marked and nicked labels

843 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$5,500-8,000

CHÂTEAU RAYAS
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Lots 873–875, 863–865, 852–854

E. GUIGAL, CÔTE RÔTIE, LA LANDONNE 1998
Excellent levels, 2 slightly damp-stained and 1 nicked labels

851 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$2,200-3,200

E. GUIGAL, CÔTE RÔTIE, LA LANDONNE 1988
u.3cm or better, 11 slightly bin-soiled labels, 1 of which bin-soiled 

and torn, 6 slightly corroded capsules

852 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,500-8,500

E. GUIGAL, CÔTE RÔTIE, LA LANDONNE 1988
Excellent levels, slightly stained labels, 7 capsules congé

853 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,500-8,500

E. GUIGAL, CÔTE RÔTIE, LA LANDONNE 1988
Excellent levels, 4 stained labels, slightly discolored capsules

854 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,500-8,500

E. GUIGAL, CÔTE RÔTIE, LA LANDONNE 1985
Excellent levels, slightly bin-soiled labels, 2 of which nicked, slightly 

nicked capsules

855 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$5,500-8,000

GUIGAL
Established in 1946, the true history of the Guigal 

Estate begins with the arrival of Etienne Guigal in the 

Rhône valley in 1924. Wine drinkers should rejoice that 

Etienne was struck by the majesty of Côte-Rôtie and 

chose to stay in the Rhône working in the vineyards of 

Vidal Fleury rather than returning home.

E. Guigal rapidly established itself as a leading 

négociant, and under the leadership of Marcel Guigal, 

the estate focused on acquiring some of the finest 

vineyards in Côte-Rôtie while also expanding into 

the southern Rhône. At first glance, the portfolio - 

comprising more than 20 wines - can seem daunting, 

raising questions about how such consistency and 

excellence are sustained across such a broad range.  

The answer of course lies in the exceptional quality of 

the vineyard holdings and the meticulous dedication  

of the estate’s vignerons and winemakers.

LA LANDONNE

The vineyard of La Landonne was planted in 1975 by 

Marcel in honor of his son’s birth. 100% Syrah, these 

grapes are never destemmed and always picked last to 

ensure every grape is fully ripe and the stems red; this 

is the most intense and tannic of the the three “La La’s.”

E. GUIGAL, CÔTE RÔTIE, LA LANDONNE 1999
Excellent levels, 3 scuffed labels

850 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,800-7,000

E. GUIGAL, CÔTE RÔTIE, LA LANDONNE 1983
u.3cm or better, slightly bin-soiled and nicked labels, 1 torn 

capsule, 3 slightly raised corks

856 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,000-3,000

E. GUIGAL, CÔTE RÔTIE, LA LANDONNE 1978
u.1x4cm, otherwise excellent levels, bin-soiled and torn labels, 

nicked capsules

857 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,200-6,000
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E. GUIGAL, CÔTE RÔTIE, LA MOULINE 1998
Excellent levels, 1 slightly torn label

860 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$1,700-2,600

E. GUIGAL, CÔTE RÔTIE, LA MOULINE 1998
Excellent levels, 6 bottles with wire, 1 slightly stained label

861 10 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,800-4,000

E. GUIGAL, CÔTE RÔTIE, LA MOULINE 1995
Excellent levels, 1 nicked label

862 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,900-2,800

E. GUIGAL, CÔTE RÔTIE, LA MOULINE 1988
Excellent levels, slightly bin-soiled labels

863 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$7,000-9,000

E. GUIGAL, CÔTE RÔTIE, LA MOULINE 1988
Excellent levels, 1 nicked label

864 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$7,000-9,000

E. GUIGAL, CÔTE RÔTIE, LA MOULINE 1988
Excellent levels, 1 wine-stained label, slightly scuffed and 3 nicked 

capsules

865 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$7,000-9,000

E. GUIGAL, CÔTE RÔTIE, LA MOULINE 1985
Excellent levels, slightly bin-soiled labels

866 9 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$10,000-15,000

E. GUIGAL, CÔTE RÔTIE, LA MOULINE 1978
Excellent levels, slightly bin-soiled labels, 1 corroded capsule

867 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$9,000-14,000

E. GUIGAL, CÔTE RÔTIE, LA MOULINE 1976
Excellent levels, slightly bin-soiled labels, oxidized capsules

868 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,500-8,500

E. GUIGAL, CÔTE RÔTIE, LA TURQUE 1999
Excellent levels, 1 nicked label, mixed importers, 6 capsules congé,  

3 wrinkled capsules

870 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$4,800-7,000

E. GUIGAL, CÔTE RÔTIE, LA TURQUE 2001
1 slightly scuffed label

869 6 Bottles (75cl) per lot - (2owc) per lot  US$1,300-1,900

LA TURQUE

La Turque is the most opulent of the La La’s and is 

sourced from land formerly owned by Vidal-Fluery and 

partially replanted by the Guigals in the early 1980’s.  

A blend of 7% Viognier co-planted with 93% Syrah. This 

wine is inherently spicy, intense and vivacious which is 

reflected in the spirited modernity of its label.

E. GUIGAL, CÔTE RÔTIE, LA MOULINE 1999
Excellent levels

859 8 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$3,500-5,000

E. GUIGAL, CÔTE RÔTIE, LA MOULINE 1999
Excellent levels

858 8 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000

LA MOULINE

La Mouline is a feminine, voluptuous blend of 11% 

Viognier and 89% Syrah known for sneaking up on 

you as it enrobes the palate. The vines here are among 

the oldest in the Côte-Rôtie appellation - some of them 

dating back to 1893. Only 1 hectare of land is used for  

a production of 5,000 bottles in a perfect year.
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Lots 873–875

E. GUIGAL, CÔTE RÔTIE, LA TURQUE 1988
Excellent levels

875 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$7,000-9,000

E. GUIGAL, CÔTE RÔTIE, LA TURQUE 1986
Excellent levels, 1 slightly creased label, 5 capsules congé

876 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,800-2,600

E. GUIGAL, CÔTE RÔTIE, LA TURQUE 1985
Excellent levels, slightly scuffed labels, 1 nicked capsule

877 9 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$9,000-14,000

PAUL JABOULET AÎNÉ, HERMITAGE, LA CHAPELLE 
ROUGE 1990
u.2x3cm, otherwise excellent levels, slightly bin-soiled labels, 1 

of which nicked, 3 capsules congé, mixed importers, 1 wrinkled 

capsule

878 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,800-5,000

PAUL JABOULET AÎNÉ, HERMITAGE, LA CHAPELLE 
ROUGE 1990
Excellent levels, 2 nicked and 2 slightly stained labels, 1 of which 

torn, slightly stained capsules

879 3 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$1,900-2,800

PAUL JABOULET AÎNÉ
This family name is synonymous with the legendary 

wines of Hermitage. In fact, its trademark cuvée, 

Hermitage La Chapelle, is named after the small 

hermit’s Chapel built in 1235 on those steep slopes. 

The 1961, 1978, and 1990 vintage of this wine have 

achieved iconic status and are much sought after by 

connoisseurs.

PAUL JABOULET AÎNÉ, HERMITAGE, LA CHAPELLE 
ROUGE 1989
u.1x3.5cm, otherwise excellent levels, 1 corroded capsule

880 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$800-1,200

PAUL JABOULET AÎNÉ, HERMITAGE, LA CHAPELLE 
ROUGE 1978
Excellent levels, 3 heavily bin-soiled and torn labels, 1 remains 

of label, 1 missing label, cellar records indicate 1978, corroded 

capsules

881 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,000-8,000

PAUL JABOULET AÎNÉ, HERMITAGE, LA CHAPELLE 
ROUGE 1978
u.6cm, bin-soiled and stained label, slightly depressed and nicked 

capsule

882 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200

E. GUIGAL, CÔTE RÔTIE, LA TURQUE 1988
Excellent levels, 3 slightly stained vintage neck labels, 7 capsules 

congé

873 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$7,000-9,000

E. GUIGAL, CÔTE RÔTIE, LA TURQUE 1988
Excellent levels, slightly bin-soiled labels

874 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$7,000-9,000

E. GUIGAL, CÔTE RÔTIE, LA TURQUE 1998
Excellent levels, 1 nicked label

871 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,900-2,800

E. GUIGAL, CÔTE RÔTIE, LA TURQUE 1990
Excellent levels, 1 scuffed label, 2 wrinkled labels

872 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200
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ITALIAN NOBILITY

Lots 883–911



Lots 888

GAJA, BARBARESCO, COSTA RUSSI 1997
Excellent levels

884 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,400-2,000

GAJA, BARBARESCO, COSTA RUSSI 1990
Excellent levels, 2 slightly scuffed labels, 1 missing label replaced 

with handwritten notation by owner, 1 scuffed capsule

885 8 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,000-3,000

GAJA, BARBARESCO, SORÌ SAN LORENZO 2000
Excellent levels

886 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,000-1,500

GAJA, BARBARESCO, SORÌ SAN LORENZO 1997
Excellent levels, slightly scuffed labels

887 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,800-2,600

MIXED LOT | GAJA | 1985

Gaja, Barbaresco, Sorì San Lorenzo 1985  (1 Magnum)

u.3cm, slightly scuffed label

Gaja, Barbaresco, Sorì Tildìn 1985  (3 Magnums)

u.3cm or better

888 4 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$2,800-4,200

GAJA, BARBARESCO, SORÌ TILDÌN 2000
Excellent levels

889 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$600-900

GAJA, BARBARESCO, SORÌ TILDÌN 2000

890 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$2,400-3,500

GAJA, BARBARESCO, SORÌ TILDÌN 1985
Excellent levels

891 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$900-1,400

GAJA, BARBARESCO, COSTA RUSSI 2000
Excellent levels

883 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,300-1,900

ITALY RED

GAJA
Piedmont’s famed Gaja estate was founded in 1859 

and is currently led by fourth generation winemaker 

Angelo Gaja. Since joining the estate in 1961, he 

has been the driving force behind many of its most 

significant changes and innovations, all guided by 

the unwavering pursuit of quality. One of his most 

influential decisions was to bottle his Sorì San Lorenzo 

holding separately for the first time in 1967, soon 

followed by the same for Sorì Tildìn in 1970 and Costa 

Russi in 1978.

GAJA, BARBARESCO, SORÌ TILDÌN 1982
Excellent levels

892 5 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,900-2,800

GAJA, BAROLO, SPERSS 1997
u.t/us or better

893 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000

GAJA, BAROLO, SPERSS 1990
Levels bn, some slightly nicked labels

894 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200

GAJA, BAROLO, SPERSS 1989
Levels 5bn or better, 1vts, slightly scuffed labels

895 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,500-2,200
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BRUNO GIACOSA, BARBARESCO, ASILI 1998

897 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$1,800-2,600

BRUNO GIACOSA, BARBARESCO, ASILI 1998

898 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$1,800-2,600

BRUNO GIACOSA, BAROLO, FALLETTO 2005

899 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,500-2,200

BRUNO GIACOSA, BAROLO, FALLETTO 1982

Levels 1 into neck, 8bn, 3vts, bin-soiled labels

900 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$950-1,400

GIACOMO CONTERNO, BAROLO, MONFORTINO 

RISERVA 1990

Levels bn, 1 slightly torn vintage neck label

902 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,000-8,000

BRUNO GIACOSA, BARBARESCO, ASILI 1998

896 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$1,800-2,600

BRUNO GIACOSA

GIACOMO CONTERNO, BAROLO, MONFORTINO 

RISERVA 1997

Levels bn

901 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,800-7,000

GIACOMO CONTERNO

SOLAIA 1997

Tuscany

Levels bn or better

903 11 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,400-3,500

SOLAIA

SOLAIA 1990

Tuscany

Levels bn

904 5 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,000-1,500

SOLAIA 1988

Tuscany

Levels 1 into neck, 1ts

905 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$400-700

SASSICAIA, TENUTA SAN GUIDO, BOLGHERI 1988

Levels bn

907 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,300-1,900

SASSICAIA, TENUTA SAN GUIDO, BOLGHERI 1988

Levels bn

908 1 Magnum (150cl) per lot - (owc) per lot  US$1,000-1,500

SASSICAIA, TENUTA SAN GUIDO, BOLGHERI 1985

Ex-"The Khoury Collection" Christie's sale, Levels 1bn, 2vts

909 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,800-7,000

SASSICAIA, TENUTA SAN GUIDO, BOLGHERI 1990

Levels bn or better, 1 slightly scuffed and 1 slightly stained label, 1 

corroded capsule

906 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$300-500

SASSICAIA

SASSICAIA, TENUTA SAN GUIDO, BOLGHERI 1985

Ex-"The Khoury Collection" Christie's sale, Levels bn

910 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,500-8,500

SASSICAIA, TENUTA SAN GUIDO, BOLGHERI 1985

u.vts, slightly scuffed capsule

911 1 Magnum (150cl) per lot - (owc) per lot  US$3,500-5,000
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Lots 929, 928, 922

DOMINIO DE PINGUS, PINGUS 1999
Ribera del Duero

913 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000

DOMINIO DE PINGUS, PINGUS 1996
Ribera del Duero

Levels bn, scuffed labels

914 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,200-4,500

DOMINIO DE PINGUS, PINGUS 2000
Ribera del Duero

912 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,000-1,500

PINGUS

SPAIN RED

VEGA SICILIA, UNICO 1994
Ribera del Duero

Levels into neck

915 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,300-1,900

VEGA SICILIA

VEGA SICILIA, UNICO 1994
Ribera del Duero

916 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$5,000-7,000

VEGA SICILIA, UNICO 1970
Ribera del Duero

Levels bn, scuffed labels

917 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$5,500-8,000

VEGA SICILIA, UNICO 1968
Ribera del Duero

Levels bn, marked and slightly bin-soiled labels, slightly scuffed 

capsules

918 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,200-4,500

FERREIRA 1815
Level into neck, slightly stained label, chipped wax capsule, 3-part 

molded glass bottle

920 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,100-1,700

CROFT 1945
Level into neck, heavily torn and mostly missing front label, torn 

and bin-soiled producer- and vintage-branded neck label, heavily 

chipped producer-branded wax capsule

919 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$700-1,000

PORTUGAL FORTIFIED

MIXED LOT | PORTO | 1970 - 1977

Fonseca 1970  (2 Bottles)

Levels bn, scuffed and 1 torn labels, 1 sign of slight past seepage

Taylor's 1977  (6 Bottles)

Levels 2 into neck, 4bn, slightly bin-soiled, 1 damp-stained, and 1 

nicked labels, 2 corroded capsules, 3 signs of past seepage

921 8 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$650-1,000

GRAHAM'S 1985
Levels bn or better, slightly bin-soiled labels

922 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$250-400

GRAHAM'S 1945
Levels into neck, 1 bin-soiled and marked label, 1 heavily bin-

soiled and scuffed label, heavily cracked Graham's-branded wax 

capsules partially exposing top of 1 cork

923 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,000-3,000

QUINTA DO NOVAL, NACIONAL 1947
u.ts, heavily torn and heavily bin-soiled label, old tape partly 

affixing and overlapping label, heavily cracked Quinta-, vineyard-, 

and vintage-branded wax capsule

924 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$750-1,100
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TAYLOR'S 1994

Levels into neck, slightly marked labels

926 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$300-500

TAYLOR'S 1985

Levels bn or better, very slightly corroded capsules

927 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$350-650

TAYLOR'S 1935

Levels 3bn, 3vts, slightly scuffed front stenciling, 1 torn capsule, 

producer- and vintage-branded capsules

928 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,200-6,000

PEREIRA D'OLIVEIRA, MOSCATEL RESERVA, MADEIRA 

1900

Level into neck, slightly scuffed front stenciling, heavily chipped 

wax capsule, signs of slight past seepage

929 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$400-700

QUINTA DO NOVAL 1931

Levels 1 into neck, 1bn, slightly scuffed and slightly bin-soiled 

shipper labels, soiled and heavily cracked Justerini & Brooks- and 

vintage-branded wax capsules

925 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000

End of Day II
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LEVEL/ULLAGE DESCRIPTIONS AND INTERPRETATIONS
(see notes below)

BURGUNDY

CAPSULE

3cm

4cm

5cm

6cm

3.5cm

4.5cm

5.5cm

CAPSULE

1 bn.

2 vts.

3 ts.

4 hs.

5 ms. 

6 ls

 

BORDEAUX

SPECIAL NOTICE

Though every effort is made to describe or 

measure the levels of older vintages, corks over 

20 years old begin to lose their elasticity and 

levels can change between cataloguing and sale. 

Old corks have also been known to fail during 

or after shipment.

We therefore repeat that there is always a 

risk of cork failure with old wines and due 

allowance must be made for this.

1  u. - ullage/ullages (levels)

2  bn. - bottom neck; completely acceptable 

for any age of wine or spirit

3  vts. - very top shoulder; completely 

acceptable for any age of wine or spirit

4  ts. - top shoulder; usual level for wines or 

spirits over 15 years old

5  hs. - high shoulder; typical reduction 

through the cork, usually no problem

6  ms. - mid shoulder; usually some 

deterioration of the cork and therefore 

some variation

  Example: (u. 3ts) means 3 bottles ullaged 

to top shoulder.

Because of the slope of shoulder it is 

impractical to describe levels as mid-shoulder, 

etc. Wherever appropriate the level between 

cork and wine will be measured in  

.5 centimeter increments..

Burgundy Example: (u.2x3.5cm) means 2 

bottles ullaged 3.5cm.

The condition and drinkability of burgundy is 

less affected by ullage than its equivalent from 

Bordeaux. For example, a 5 to 7 cm. ullage in 

a 30-year-old burgundy can be considered 

normal, indeed good for age, 3.5 to 4 cm. 

excellent for age, even 7cm. rarely a risk.

Under no circumstances can an adjustment of 

price or credit be made after delivery except 

under the terms stated in Paragraph E2 of the 

Conditions of Sale.

Unless otherwise stated, Bordeaux are château 

bottled and all wines are bottled in the country 

of production.

Important note regarding opening of cases and 

listing of levels: Christie’s general policy is to 

open all wood cases and to describe levels. 

Bidders must make allowances for reasonable 

variations in ullage which may be encountered 

in cases from the 2000 vintage and older. 

Additionally, all wine from vintages 2000 and 

younger have levels base of neck or better 

unless otherwise noted.

Catalogue

descriptions

Catalogue

descriptions
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GLOSSARY OF ABBREVIATIONS: 

BOTTLE SIZES: 

QUANTITY OF LITERS PER BOTTLE SIZE

BURGUNDY BORDEAUX CHAMPAGNE PORT

hb(s) - half bottle(s)

imp.pt. - imperial pint

hf.ltr. - half liter

bt(s). - bottle(s)

ltr.  - liter

mag. - magnum

m-j.  - marie-jeanne

d.mag. - double magnum

jero. - jeroboam

reho. - rehoboam

imp. - imperial

meth. - methuselah

salm. - salmanazar

balth. - balthazar

nebu. - nebuchadnezzar

melr. - melchior

0.375

0.568

0.5

0.75

1

1.5

—

—

3

—

—

6

9

12

15

—

0.375

0.568

0.5

0.75

1

1.5

2.5

3

5*

—

6

—

9

12

15

18

0.375

0.568

0.5

0.75

1

1.5

—

—

3

4.5

—

6

9

12

15

—

0.375

0.568

0.5

0.75

1

1.5

—

3

—

—

—

—

—

—

—

—

PACKING 

Christie's Carton 

Carton 

Original Case 

Original Wooden Case 

Wooden Case  

Orig Wood Case & Orig Case 

2 x Original Wooden Case

(cc) 

(cn) 

(oc) 

(owc) 

(wc) 

(owc,oc) example of combination

(2owc) example of multiples



Anti-money laundering regulations 
require Christie’s and other art 
businesses to verify the identity 
of all clients. To register as a new 
client, you will need to provide 
the following documents, or if 
you are an existing client, you 
will be prompted to provide any 
outstanding documents the next 
time you transact.

Private Individuals

•  A copy of your passport or other 
government-issued photo ID.

•  Proof of your residential address 
(such as a bank statement or 
utility bill) dated within the last 
three months.

 Please upload your documents 

through your christies.com 

account: click ‘My Account’ 

followed by ‘Complete Profle’. 

You can also email your 

documents to info@christies.com 

or provide them in person.

Organisations

•  Formal documents showing the 
company’s incorporation,  
its registered office and business 
address, and its officers, members 
and ultimate beneficial owners

• A passport or other government-
issued photo ID for each beneficial 
owner and authorised user.

 Please email your documents  

to info@christies.com  

or provide them in person.

Identity Verification

BUYING AT CHRISTIE’S

CONDITIONS OF SALE 

Bidders are strongly encouraged to read the Conditions 
of Sale contained in this catalogue that state the terms 
governing the purchase of all property sold at auction 
and the conditions upon which Christie’s guarantees the 
authenticity of property offered for sale. 

ESTIMATES 

Catalogue entries include descriptions for every lot and 
a price range that is our specialists’ opinion of the price 
expected at auction. Estimates are based upon prices 
recently paid at auction for comparable property and take 
into account condition, rarity, quality and provenance 
(history of previous ownership). Estimates are prepared 
well in advance of the sale and are subject to revision. 
Buyers should not rely upon estimates as a representation 
or prediction of actual selling prices. Estimates do not 
include the buyer’s premium or sales tax. Where “Estimate 
on Request” appears, please contact the Specialist 
Department for further information. 

RESERVES 

Unless otherwise indicated, all lots in this catalogue are 
offered subject to a reserve. The reserve is the confidential 
minimum price the consignor will accept and below which 
a lot will not be sold. The reserve will not exceed the low 
pre-sale estimate. Lots that are not subject to a reserve 
are identified by the symbol • next to the lot number. 

BUYER’S PREMIUM FOR WINE 

Christie’s charges a premium to the buyer on the final bid 
price of each lot of wine sold at the following rates: 

25% of the final bid price of each lot.

For all lots, taxes are payable on the premium at the 
applicable rate. 

PRE-AUCTION VIEWING 

Pre-auction viewings are open to the public and free of 
charge. Christie’s specialists are available to give advice at 
viewings or by appointment. We encourage prospective 
buyers to examine lots thoroughly and to request 
condition reports.

Exceptions: Wine: All viewings are by appointment 
only. To make arrangements please contact the Wine 
Department. 

BIDDER REGISTRATION 

Prospective buyers should register for a numbered 
bidding paddle at least 30 minutes before the sale. New 
clients, or those who have not made a recent purchase 
at Christie’s, will be asked to supply a bank reference 
in order to register. To avoid any delay in the release of 
purchases, please pre-arrange check or credit approval 
through Christie’s Credit Department at +1 212 636 2490 
or by fax at +1 212 636 4943. 

BIDDING 

The auctioneer accepts bids from those present in 
the saleroom, from telephone bidders or by absentee 
written bids left with Christie’s in advance of the auction. 
The auctioneer may also execute bids on behalf of the 
consignor up to the amount of the reserve, either by 
placing consecutive bids or by entering bids in response 
to saleroom, telephone, and/or absentee bids. The 
auctioneer will not specifically identify bids placed on 
behalf of the consignor. Under no circumstances will the 
auctioneer place any bid on behalf of the consignor at or 
above the reserve. 

Please note New York State law requires that buyers of 

alcoholic beverages must be at least 21 years of age. 

ABSENTEE BIDS 

Absentee bids are written instructions from prospective 
buyers directing Christie’s to bid on their behalf up to a 

maximum amount specified for each lot. Christie’s staff 
will attempt to execute an absentee bid at the lowest 
possible price taking into account the reserve price and 
other bids. If identical bids are received from two or more 
parties, the first bid received by Christie’s will take priority. 
Absentee bids submitted on “no reserve” lots will, in the 
absence of a higher bid, be executed at approximately 
50% of the low pre sale estimate or at the amount of 
the bid if it is less than 50% of the low pre-sale estimate. 
The auctioneer may execute absentee bids directly from 
the rostrum, clearly identifying these as “absentee bids,” 
“book bids,” “order bids” or “commission bids.” Absentee 
Bids Forms are available at any Christie’s location or on 
www.christies.com. 

TELEPHONE BIDS 

Telephone bids will be accepted for lots with low-end 
estimates of $1,500 and above, no later than 24 hours 
prior to the sale and only if the capacity of our pool 
of staff phone bidders allows. Arrangements to bid in 
languages other than English must be made well in 
advance of the sale date.

Telephone bids may be recorded. By bidding on the 
telephone, prospective purchasers consent to the 
recording of their conversations.

Christie’s offers all absentee and telephone bidding 
services as a convenience to our clients, but will not be 
responsible for errors or failures to execute bids. 

BIDDING INCREMENTS 

Bidding generally opens below the low estimate and 
advances in increments of up to 10%, subject to the 
auctioneer’s discretion. 

Absentee bids that do not conform to the increments set 
below may be lowered to the next bidding interval. 

$50 to $1,000 by $50s

$1,000 to $2,000  by $100s

$2,000 to $3,000  by $200s

$3,000 to $5,000   by $200, $500, $800  
(ie: $4,200, $4,500, $4,800)

$5,000 to $10,000  by $500s

$10,000 to $20,000  by $1,000s

$20,000 to $30,000  by $2,000s

$30,000 to $50,000   by $2,000, $5,000, $8,000  
(ie: $32,000, $35,000, $38,000)

$50,000 to $100,000  by $5,000s

$100,000 to $200,000  by $10,000s

above $200,000  at the auctioneer’s discretion 

The auctioneer may vary the increments during the course 
of the auction at his or her own discretion. 

SUCCESSFUL BIDS 

The fall of the auctioneer’s hammer indicates the final bid, 
at which time the buyer assumes full responsibility for the 
lot. Successful bidders will pay the price of the final bid 
plus premium plus any applicable taxes. 

AUCTION RESULTS 

To obtain spoken results for specific lots or faxed results 
for an entire auction, please call +1 212 703 8080. 

PAYMENT 

Buyers are expected to make payment for purchases 
immediately after the auction. To avoid delivery delays, 
prospective buyers are encouraged to supply bank or 
other suitable references before the auction. Please note 
that Christie’s will not accept payments for purchased 
Lots from any party other than the registered buyer. 

Lots purchased in New York may be paid for in the 
following ways: wire transfer, credit card, bank checks, 

checks and cash, money orders or travellers checks (up to 
$7,500 combined total, subject to conditions) 

Wire transfer: JPMorgan Chase Bank, N.A. 270 Park 
Avenue New York, NY 10017 ABA# 021000021 FBO: 
Christie’s Inc. Account # 957-107978, for international 
transfers, SWIFT: CHASUS33. 

Credit cards: Visa, MasterCard, American Express and 
China UnionPay. Credit card payments at the NY sale 
site will only be accepted for NY sales. Christie’s will not 
accept credit card payments for purchases in any other 
sale site. The fax number to send completed CNP (Card 
Member not Present) authorization forms to is +1 212 636 
4939. Alternatively, clients can mail the authorization 
form to the address below. 

Cash, Money Orders or Travellers Checks is limited to 
$7,500 (subject to conditions). 

Bank Checks should be made payable to Christie’s 
(subject to conditions). 

Checks should be made payable to Christie’s. Checks 
must be drawn on a US bank and payable in US dollars. 
In order to process your payment efficiently, please quote 
sale number, invoice number and client number with all 
transactions. 

All mailed payments should be sent to: 
Christie’s Inc. Cashiers’ Department,  
20 Rockefeller Center, New York, NY 10020.

Please direct all inquiries to the Cashiers’ Office,  
Tel: +1 212-636-2495 or Fax +1 212-636-4939. 

Please note that Christie’s will not accept payments for 
purchased Lots from any party other than the buyer, 
unless otherwise agreed between the buyer and Christie’s 
prior to the sale. 

SALES TAX 

It is the buyer’s responsibility to ascertain and pay all 
taxes due. Buyers claiming exemption from sales tax must 
have the appropriate documentation on file with Christie’s 
prior to the release of the property. For more information, 
please contact Purchaser Payments at +1 212 636 2496. 

Successful bidders claiming an exemption from sales tax 
must provide appropriate documentation to Christie’s 
prior to the release of the lot or within 90 days after the 
sale, whichever is earlier. For shipments to those US states 
for which Christie’s is not required to collect sales tax, a 
successful bidder may have a use or similar tax obligation. 
Christie’s recommends you consult your own independent 
tax advisor with any questions.

COLLECTION OF PURCHASED LOTS 

Buyers are expected to remove their property within 7 
calendar days of the auction. Please refer to Shipping and 
Collection of Wine under Important Notices at the back of 
the catalogue for collection information for purchased lots. 

SHIPPING 

Shipping information is enclosed with each invoice. It is 
the buyer’s responsibility to pick up purchases or make 
all shipping arrangements. Please refer to Shipping and 
Collection of Wine under Important Notices at the back 
of the catalogue for shipping information. 

EXPORT/IMPORT PERMITS 

Property sold at auction may be subject to laws governing 
export from the US and import restrictions of foreign 
countries. Buyers should always check whether an export 
license is required before exporting. It is the buyer’s sole 
responsibility to obtain any relevant export or import 
license. The denial of any license or any delay in obtaining 
licenses shall neither justify the rescission of any sale nor 
any delay in making full payment for the lot.

Local laws may prohibit the import of some property 
and/or may prohibit the resale of some property in the 
country of importation, no such restriction shall justify 
the rescission of any sale or delay in making full payment 
for the lot. 9/5/2025
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CONDITIONS OF SALE FOR NEW YORK WINE

These Conditions of Sale and the Important Notices and 
Explanation of Cataloguing Practice set out the terms on 
which Christie’s Inc. and Jean-Paul Weg LLC (collectively 
referred to as “Christie’s”, “we”, “us”, “our”, and “ourselves” 
in these Conditions of Sale) and the seller offer the lots for 
sale.  They contain all the terms on which Christie’s and 
the seller contract with the buyer. They may be amended 
by posted notices or oral announcements made during 
the sale. For New York Wine and Spirits auctions, Jean-
Paul Weg LLC acts as agent for the seller (though in some 
cases a Christie’s Group Company may own a Lot and/
or may have a legal, beneficial or financial interest in a 
Lot as a secured creditor or otherwise), and Christie’s Inc. 
conducts the auction.

By bidding at auction you agree to be bound by these 
terms. 

1 CHRISTIE’S AS AGENT 

Except as otherwise stated Christie’s acts as agent for the 
seller. The contract for the sale of the property is therefore 
made between the seller and the buyer. 

2 BEFORE THE SALE 

(a) Examination of property 
Prospective buyers are strongly advised to examine 
personally any property in which they are interested, 
before the auction takes place. Condition reports are 
usually available on request. Neither Christie’s nor the 
seller provides any guarantee in relation to the nature 
of the property. The property is sold “as is.” 

(b) Catalogue and other descriptions 
Our cataloguing practice is explained in the Important 
Notices and Explanation of Cataloguing Practice 
after the catalogue entries. All statements by us in the 
catalogue entry for the property or in the condition 
report, or made orally or in writing elsewhere, are 
statements of opinion and are not to be relied on as 
statements of fact. Such statements do not constitute 
a representation, warranty or assumption of liability 
by us of any kind. References in the catalogue entry 
or the condition report to damage or restoration 
are for guidance only and should be evaluated by 
personal inspection by the bidder or a knowledgeable 
representative. The absence of such a reference 
does not imply that an item is free from defects or 
restoration, nor does a reference to particular defects 
imply the absence of any others. Estimates of the 
selling price should not be relied on as a statement 
that this is the price at which the item will sell or its 
value for any other purpose. Except as set forth in 
paragraph 6 below, neither Christie’s, nor the seller is 
responsible in any way for errors and omissions in the 
catalogue or any supplemental material. 

(c) Buyer’s responsibility 
All property is sold “as is” without any representation 
or warranty of any kind by Christie’s, or the seller. 
Buyers are responsible for satisfying themselves 
concerning the condition of the property and the 
matters referred to in the catalogue entry. 

3 AT THE SALE 

(a) Refusal of admission 
Christie’s has the right, at our complete discretion, to 
refuse admission to the premises or participation in 
any auction and to reject any bid. 

(b) Registration before bidding 
Prospective buyers who wish to bid in the saleroom 
can register online in advance of the sale, or can come 
to the saleroom on the day of the sale approximately 
30 minutes before the start of the sale to register in 
person. A prospective buyer must complete and sign 
a registration form and provide identification before 
bidding. We may require the production of bank or 
other financial references. 

(c) Bidding as principal 
When making a bid, a bidder is accepting personal 
liability to pay the purchase price, including the 
buyer’s premium and all applicable taxes, plus all other 
applicable charges, unless it has been explicitly agreed 
in writing with Christie’s before the commencement 
of the sale that the bidder is acting as agent on behalf 
of an identified third party acceptable to Christie’s, 
and that Christie’s will only look to the principal for 
payment. 

(d) Absentee bids 
We will use reasonable efforts to carry out written bids 
delivered to us prior to the sale for the convenience of 
clients who are not present at the auction in person, by 
an agent or by telephone. Bids must be placed in the 
currency of the place of the sale. If we receive written 
bids on a particular lot for identical amounts, and at 
the auction these are the highest bids on the lot, it will 
be sold to the person whose written bid was received 
and accepted first. Execution of written bids is a free 
service undertaken subject to other commitments 
at the time of the sale and we do not accept liability 
for failing to execute a written bid or for errors and 
omissions in connection with it. 

(e) Telephone bids 
Telephone bids will be accepted for lots with low-end 
estimates of $1,500 and above, no later than 24 hours 
prior to the sale and only if the capacity of our pool 
of staff phone bidders allows. Arrangements to bid in 
languages other than English must be made well in 
advance of the sale date.

Telephone bids may be recorded. By bidding on the 
telephone, prospective purchasers consent to the 
recording of their conversations. 

Christie’s offers all absentee and telephone bidding 
services as a convenience to our clients, but will not be 
responsible for errors or failures to execute bids. 

(f) Currency converter 
At some auctions a currency converter may be 
operated. Errors may occur in the operation of the 
currency converter and we do not accept liability to 
bidders who follow the currency converter rather than 
the actual bidding in the saleroom. 

(g) Video or digital images 
At some auctions there may be a video or digital 
screen. Errors may occur in its operation and in the 
quality of the image and we do not accept liability for 
such errors. 

(h) Reserves 
Unless otherwise indicated, all lots are offered subject 
to a reserve, which is the confidential minimum price 
below which the lot will not be sold. The reserve will 
not exceed the low estimate printed in the catalogue. 
If any lots are not subject to a reserve, they will be 
identified with the symbol • next to the lot number. 
The auctioneer may open the bidding on any lot 
below the reserve by placing a bid on behalf of the 
seller. The auctioneer may continue to bid on behalf 
of the seller up to the amount of the reserve, either by 
placing consecutive bids or by placing bids in response 
to other bidders. Absentee bids submitted on “no 
reserve” lots will, in the absence of a higher bid, be 
executed at approximately 50% of the low pre sale 
estimate or at the amount of the bid if it is less than 
50% of the low pre-sale estimate. 

(i) Auctioneer’s discretion 
The auctioneer has the right at his absolute and sole 
discretion to refuse any bid, to advance the bidding 
in such a manner as he may decide, to withdraw or 
divide any lot, to combine any two or more lots and, 
in the case of error or dispute, and whether during or 
after the sale, to determine the successful bidder, to 
continue the bidding, to cancel the sale or to reoffer 

and resell the item in dispute. If any dispute arises after 
the sale, our sale record is conclusive. 

(j) Successful bid and passing of risk 
Subject to the auctioneer’s discretion, the highest 
bidder accepted by the auctioneer will be the buyer 
and the striking of his hammer marks the acceptance 
of the highest bid and the conclusion of a contract 
for sale between the seller and the buyer. Risk and 
responsibility for the lot (including frames or glass 
where relevant) passes to the buyer at the expiration 
of seven calendar days from the date of the sale or on 
collection by the buyer if earlier. 

4 AFTER THE SALE 

(a) Buyer’s premium 
In addition to the hammer price, the buyer agrees 
to pay to us the buyer’s premium together with any 
applicable value added tax, sales or compensating use 
tax or equivalent tax in the place of sale. The buyer’s 
premium for wine is 25% of the hammer price on 
each lot. 

(b) Payment and passing of title 
Immediately following the sale, the buyer must provide 
us with his or her name and permanent address and, if 
so requested, details of the bank from which payment 
will be made. The buyer must pay the full amount 
due (comprising the hammer price, buyer’s premium 
and any applicable taxes) not later than 
4:30 p.m. on the seventh calendar day following the 
sale. This applies even if the buyer wishes to export the 
lot and an export license is, or may be, required. The 
buyer will not acquire title to the lot until all amounts 
due to us from the buyer have been received by us in 
good cleared funds even in circumstances where we 
have released the lot to the buyer. 

(c) Collection of purchases 
We shall be entitled to retain items sold until all 
amounts due to us, or to Christie’s International plc, or 
to any of its affiliates, subsidiaries or parent companies 
worldwide, have been received in full in good cleared 
funds or until the buyer has satisfied such other terms 
as we, in our sole discretion, shall require. Subject 
to this, the buyer shall collect purchased lots within 
seven calendar days from the date of the sale unless 
otherwise agreed between us and the buyer. 

(d) Packing, handling and shipping 
Although we shall use reasonable efforts to take care 
when handling, packing and shipping a purchased lot, 
we are not responsible for the acts or omissions of 
third parties whom we might retain for these purposes. 
Similarly, where we may suggest other handlers, 
packers or carriers if so requested, we do not accept 
responsibility or liability for their acts or omissions.  
Please see Shipping and Collection of Wine under 
Important Notices at the back of the catalogue for 
more information.

(e) Export license 
Unless otherwise agreed by us in writing, the fact 
that the buyer wishes to apply for an export license 
does not affect his or her obligation to make payment 
within seven days nor our right to charge interest or 
storage charges on late payment. We shall not be 
obliged to rescind a sale nor to refund any interest or 
other expenses incurred by the buyer where payment 
is made by the buyer in circumstances where an export 
license is required. 

(f) Remedies for non payment 
If the buyer fails to make payment in full in good 
cleared funds within the time required by paragraph 
4(b) above, we shall be entitled in our absolute 
discretion to exercise one or more of the following 
rights or remedies (in addition to asserting any other 
rights or remedies available to us by law):
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(i) to charge interest at such rate as we shall 
reasonably decide;

(ii) to hold the defaulting buyer liable for the total 
amount due and to commence legal proceedings 
for its recovery together with interest, legal fees 
and costs to the fullest extent permitted under 
applicable law;

(iii) to cancel the sale;

(iv) to resell the property publicly or privately on such 
terms as we shall think fit;

(v) to pay the seller an amount up to the net proceeds 
payable in respect of the amount bid by the 
defaulting buyer;

(vi) to set off against any amounts which we, or 
Christie’s International plc, or any of its affiliates, 
subsidiaries or parent companies worldwide, 
may owe the buyer in any other transactions, the 
outstanding amount remaining unpaid by the 
buyer;

(vii) where several amounts are owed by the buyer 
to us, or to Christie’s International plc, or to any 
of its affiliates, subsidiaries or parent companies 
worldwide, in respect of different transactions, to 
apply any amount paid to discharge any amount 
owed in respect of any particular transaction, 
whether or not the buyer so directs;

(viii) to reject at any future auction any bids made by or 
on behalf of the buyer or to obtain a deposit from 
the buyer before accepting any bids;

(ix) to exercise all the rights and remedies of a 
person holding security over any property in our 
possession owned by the buyer, whether by way 
of pledge, security interest or in any other way, to 
the fullest extent permitted by the law of the place 
where such property is located. The buyer will be 
deemed to have granted such security to us and 
we may retain such property as collateral security 
for such buyer’s obligations to us;

(x) to take such other action as we deem necessary or 
appropriate. 

If we resell the property under paragraph (iv) above, 
the defaulting buyer shall be liable for payment of any 
deficiency between the total amount originally due to 
us and the price obtained upon resale as well as for all 
costs, expenses, damages, legal fees and commissions 
and premiums of whatever kind associated with both 
sales or otherwise arising from the default. If we pay any 
amount to the seller under paragraph (v) above, the buyer 
acknowledges that Christie’s shall have all of the rights of 
the seller, however arising, to pursue the buyer for such 
amount. 

(g) Failure to collect purchases 
Where purchases are not collected within seven 
calendar days from the date of the sale, whether or 
not payment has been made, we shall be permitted 
to remove the property to a third party warehouse at 
the buyer’s expense, and only release the items after 
payment in full has been made of removal, storage, 
handling, insurance and any other costs incurred, 
together with payment of all other amounts due to us. 

5 WARRANTIES 

1 EXTENT OF CHRISTIE’S LIABILITY 

Neither the seller, Christie’s, nor any of their officers, 
employees or agents, are responsible for the correctness 
of any statement of whatever kind concerning any lot, 
whether written or oral, nor for any other errors or 
omissions in description or for any faults or defects 
in any lot. Except as stated below, neither the seller, 
Christie’s, nor any of their officers, employees or agents, 
give any representation, warranty or guarantee or 
assume any liability of any kind in respect of any lot 

with regard to merchantability, fitness for a particular 
purpose, description, size, quality, condition, attribution, 
authenticity, rarity, importance, medium, provenance, 
exhibition history, literature or historical relevance. 
Except as required by local law any warranty of any kind 
whatsoever is excluded by this paragraph. 

Notwithstanding any other terms of these Conditions 
of Sale, if within 30 days after the sale, Christie’s has 
received from the original buyer of any property notice 
of a claim in writing that any lot is short or has suffered 
breakage, then Christie’s in their sole discretion will 
decide any such claim as between the consignor and the 
buyer and may rescind the sale and refund the purchase 
price received.

The benefits of the warranty are not assignable and shall 
apply only to the original buyer of the lot as shown on 
the invoice originally issued by Christie’s when the lot was 
sold at auction.

The original buyer must have remained the owner of the 
lot without disposing of any interest in it to any third 
party.

The buyer’s sole and exclusive remedy against Christie’s, 
and the seller, in place of any other remedy which might 
be available, is the cancellation of the sale and the refund 
of the original purchase price paid for the lot. Neither 
Christie’s nor the seller will be liable for any special, 
incidental or consequential damages including, without 
limitation, loss of profits nor for interest. 

2 YOUR WARRANTIES 

(a) You warrant that the funds used for settlement are 
not connected with any criminal activity, including tax 
evasion, and you are neither under investigation, nor 
have you been charged with or convicted of money 
laundering, terrorist activities or other crimes.

(b) where you are bidding on behalf of another person, 
you warrant that: 

(i) you have conducted appropriate customer due 
diligence on the ultimate buyer(s) of the lot(s) 
in accordance with all applicable anti-money 
laundering and sanctions laws, consent to 
us relying on this due diligence, and you will 
retain for a period of not less than 5 years the 
documentation evidencing the due diligence. You 
will make such documentation promptly available 
for immediate inspection by an independent third-
party auditor upon our written request to do so;

(ii) the arrangements between you and the ultimate 
buyer(s) in relation to the lot or otherwise do not, 
in whole or in part, facilitate tax crimes;

(iii) you do not know, and have no reason to suspect, 
that the funds used for settlement are connected 
with, the proceeds of any criminal activity, 
including tax evasion, or that the ultimate buyer(s) 
are under investigation, or have been charged 
with or convicted of money laundering, terrorist 
activities or other crimes. 

6 OUR ABILITY TO CANCEL 

In addition to the other rights of cancellation contained 
in this agreement, we can cancel a sale of a lot if : (i) any 
of your warranties in paragraph 5.2 are not correct; (ii) we 
reasonably believe that completing the transaction is, or 
may be, unlawful; or (iii) we reasonably believe that the 
sale places us or the seller under any liability to anyone 
else or may damage our reputation. 

7 COPYRIGHT

The copyright in all images, illustrations and written 
material produced by or for Christie’s, relating to a lot 

including the contents of this catalogue, is and shall 
remain at all times the property of Christie’s and shall not 
be used by the buyer, nor by anyone else, without our 
prior written consent. Christie’s and the seller make no 
representation or warranty that the buyer of a property 
will acquire any copyright or other reproduction rights 
in it. 

8 SEVERABILITY 

If any part of these Conditions of Sale is found by any 
court to be invalid, illegal or unenforceable, that part 
shall be discounted and the rest of the conditions shall 
continue to be valid to the fullest extent permitted by law. 

9 LAW AND JURISDICTION 

The rights and obligations of the parties with respect to 
these Conditions of Sale, the conduct of the auction and 
any matters connected with any of the foregoing shall be 
governed and interpreted by the laws of the jurisdiction in 
which the auction is held. By bidding at auction, whether 
present in person or by agent, by written bid, telephone 
or other means, the buyer shall be deemed to have 
submitted, for the benefit of Christie’s, to the exclusive 
jurisdiction of the courts of that country, state, county or 
province, and (if applicable) of the federal courts sitting 
in such state. 

SPECIAL NOTICE

Though every effort is made to describe the wines in this 
catalogue and to describe or measure the levels of older 
vintages, buyers of old wines must make appropriate 
allowances for natural variations of ullages, conditions 
of corks and wine. Corks over 20 years old begin to lose 
their elasticity and levels can change between cataloging 
and sale. Old corks have also been known to fail during or 
after shipment.

We therefore repeat that there is always a risk of cork 
failure with old wines and due allowance must be made 
for this.

Under no circumstances can a return be accepted or 
an adjustment of price or credit be made after delivery 
except under the terms stated in paragraph 5, above, of 
the Conditions of Sale.

Unless otherwise stated, Bordeaux are château bottled 
and all wines are bottled in the country of production.

Important note regarding opening of cases and listing of 
levels: Christie’s general policy is to open all wood cases 
and to describe levels. Bidders must make allowances for 
reasonable variations in ullage which may be encountered 
in cases older than twenty years. 
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IMPORTANT NOTICES AND EXPLANATION OF CATALOGUING PRACTICE

IMPORTANT NOTICES

CHRISTIE’S INTEREST IN PROPERTY CONSIGNED FOR 

AUCTION 

From time to time, Christie’s may offer a lot which it 
owns in whole or in part. Such property is identified in 
the catalogue with the symbol ∆ next to its lot number. 
Where Christie’s has an ownership or financial interest 
in every lot in the catalogue, Christie’s will not designate 
each lot with a symbol, but will state its interest in the 
front of the catalogue. 

On occasion, Christie’s has a direct financial interest in 
the outcome of the sale of certain lots consigned for 
sale, which may include guaranteeing a minimum price 
or making an advance to the consignor that is secured 
solely by consigned property. Such property is identified 
in the catalogue with the symbol º next to the lot number. 
This symbol will be used both in cases where Christie’s 
holds the financial interest on its own, and in cases where 
Christie’s has financed all or part of such interest through 
third parties. When a third party agrees to finance all or 
part of Christie’s interest in a lot, it takes on all or part of 
the risk of the lot not being sold, and will be remunerated 
in exchange for accepting this risk. The third party may 
also bid for the lot. Where it does so, and is the successful 
bidder, the remuneration may be netted against the final 
purchase price. If the lot is not sold, the third party may 
incur a loss. Where Christie’s has an ownership or financial 
interest in every lot in the catalogue, Christie’s will not 
designate each lot with a symbol, but will state its interest 
at the front of the catalogue. In this catalogue, if property 
has º♦ next to the lot number, Christie’s guarantee of 
a minimum price has been fully financed through third 
parties.

ALL DIMENSIONS ARE APPROXIMATE 

CONDITION REPORTS 

Christie’s catalogues include references to condition only 
in description of multiple works (such as prints, books 
and wine). Please contact the Specialist Department for 
a condition report on a particular lot. Condition reports 
are provided as a service to interested clients. Prospective 
buyers should note that descriptions of property are not 
warranties and that each lot is sold “as is”. 

PROPERTY INCORPORATING MATERIALS FROM 

ENDANGERED AND OTHER PROTECTED SPECIES 

Property made of or incorporating (irrespective of 
percentage) endangered and other protected species of 
wildlife are marked with the symbol ~ in the catalogue. 
Such material includes, among other things, ivory, 
tortoiseshell, crocodile skin, rhinoceros horn, whale 
bone and certain species of coral, together with Brazilian 
rosewood. Prospective purchasers are advised that 
several countries prohibit altogether the importation 
of property containing such materials, and that other 
countries require a permit (e.g., a CITES permit) from 
the relevant regulatory agencies in the countries of 

exportation as well as importation. Accordingly, clients 
should familiarize themselves with the relevant customs 
laws and regulations prior to bidding on any property 
with wildlife material if they intend to import the property 
into another country. 

Please note that it is the client’s responsibility to 

determine and satisfy the requirements of any applicable 

laws or regulations applying to the export or import of 

property containing endangered and other protected 

wildlife material. The inability of a client to export or 

import property containing endangered and other 

protected wildlife material is not a basis for cancellation 

or rescission of the sale. Please note also that lots 

containing potentially regulated wildlife material are 

marked as a convenience to our clients, but Christie’s 

does not accept liability for errors or for failing to mark 

lots containing protected or regulated species. 

OPTIONS TO BUY PARCELS 

A parcel, as denoted in this catalogue, is a sequence of 
lots carrying the same estimates and consisting of the 
same type of wine, quantity and bottle size. In the sale, 
the buyer of the first lot of a parcel of wine will have, at 
the discretion of the auctioneer, the option to take any or 
all further lots in the parcel for the same hammer price. If 
the option is not exercised on all lots in the same parcel, 
the auctioneer will open bidding on the next unsold lot 
and offer the buyer of that lot the option to take any or 
all of the remaining lots in the parcel sequence. Absentee 
bids submitted on any lot in a parcel will, if unsuccessful, 
be placed on successive lots in the parcel until such bid is 
successful or the parcel has ended. Bidding shall continue 
in the same manner until all lots in the parcel have been 
offered and declared sold or unsold by the auctioneer. 

CLASSIFICATIONS 

Classifications in the text are for identification purposes 
only and are based on the official 1855 classification of 
the Médoc and other standard sources. All wines are 
bottled by the producer (Château or estate owner) unless 
otherwise indicated by the initials Bordeaux Bottled BB 
and English Bottled EB. 

ULLAGES AND CORKS OF OLD WINES 

Wines are described in this catalogue as correctly as can 
be ascertained at time of going to press, but buyers of 
old wines must make appropriate allowances for natural 
variations of ullages, conditions of cases, labels, corks and 
wine. No returns will be accepted. 

ULLAGE 

The amount by which the level of wine is short of being 
full: these levels may vary according to age of the wines 
and, as far as can be ascertained by inspection prior to 
the sale, are described in the catalogue. 

Please see Christie’s Level/Ullage Descriptions and 

Interpretations at the end of the catalogue for more 

information.

SHIPPING AND COLLECTION OF WINE 

All wines are held at Christie’s facility at The Wine 
Cellarage. Buyers are expected to remove their property 
within seven calendar days of the auction. Unless 
otherwise agreed, it is the buyer’s responsibility to pick 
up purchases or make all shipping arrangements. New 
York sales tax will be assessed on the sale of all wine that 
is collected or delivered in New York. After payment has 
been made in full, Christie’s can arrange property packing 
and shipping at the buyer’s request and expense. 

For buyers who fail to collect Lots within 120 calendar 
days of the conclusion of the auction, we will store the 
lots at the buyer’s expense and risk with a third party, The 
Wine Cellarage, at its New York storage location.  The 
buyer hereby agrees to the applicable terms and charges 
as set out at https://winecellarage.com/wine-storage/.

Unless otherwise agreed between you and Christie’s, you 
are responsible for picking up the wine from Christie’s 
New York facility at The Wine Cellarage.  If you elect 
to ship wine to yourself, you are solely responsible 
for making all arrangements. Christie’s makes no 
representation to the legal right of anyone to ship or 
import wine into any state outside of New York.  As the 
buyer, unless otherwise agreed, you are solely responsible 
for shipment of wine.  Buyers are reminded of the 
limitations and restrictions imposed by various states and 
countries regarding the importation of wines between 
different states and countries. Various jurisdictions may 
prohibit the importation or limit the quantity of wines 
that may be shipped into their jurisdictions. In addition, 
various jurisdictions may require you or another entity 
to possess certain licenses or permits before shipping 
or delivering wine. It is the sole responsibility of the 
buyer to determine before bidding whether wines can 
be shipped from or into any state or jurisdiction and 
the legal obligation or responsibility for obtaining any 
required permits or licenses on behalf of the buyer prior 
to shipment. It is the buyer’s responsibility to abide by 
any customs regulations and required declarations for 
international shipments. The seller and Christie’s make no 
representation as to the legal rights of any buyer to ship 
wines to or from any jurisdiction.
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CHRISTIE’S NEW YORK WINE STORAGE AND COLLECTION

Unless otherwise stated, all wines offered for auction in this 
catalogue are held at Christie’s facility at The Wine Cellarage. 
It is the buyer’s responsibility to pick up purchases or make 
all shipping arrangements. All shipping charges, local delivery 
charges, transit insurance and packing will be at the expense 
of the buyer. All charges will have to be prepaid to Christie’s 
before pick up or shipment can occur. To arrange for pick up or 
delivery of your purchase, please contact The Wine Cellarage at 
+1 212 991-5700, MON-FRI 10:00 a.m. – 5:00 p.m. or visit https://
winecellarage.com/.

If purchased lots are not collected within one hundred and twenty 
calendar days following the sale, The Wine Cellarage will charge 
you and you will have to pay all storage charges incurred from 
the one hundred and twenty-first calendar day following the sale 
for the period while the lot(s) are stored at The Wine Cellarage’s 
storage facility and The Wine Cellarage will invoice buyers directly. 
By bidding in the sale, buyers have agreed that Christie’s will 
provide the buyers’ contact details to The Wine Cellarage for the 
purposes of invoicing and collection of storage fees.

LOCAL DELIVERY CHARGES FOR 2025 (ALL PRICES ARE SUBJECT TO CHANGE):

Urgent, express orders and other areas not mentioned below will be quoted separately.

Destination Fees

Manhattan $60 for up to 5 pieces/stop, each additional piece $15,  
plus current fuel surcharge (15%)

Brooklyn/Queens $80 for up to 5 pieces/stop, each additional piece $15,  
plus current fuel surcharge (15%)

Westchester $80 for up to 5 pieces/stop, each additional piece $15,  
plus current fuel surcharge (15%)

Lower Fairfield Conty, CT $90 for up to 5 pieces/stop, each additional piece $15,  
plus current fuel surcharge (15%)

For more information regarding storage and collection, please contact Christie’s New York Post-Sale Team, 
PostSaleUS@christies.com, +1 212 636 2650

STREET MAP OF THE WINE CELLARAGE LOCATION

841 Baretto Street

Bronx, New York  10474

SYMBOLS USED IN THIS CATALOGUE
The meaning of words coloured in bold in this section can be found in paragraph K, Glossary, of the section of the catalogue headed ‘Conditions of Sale’. 
Please note that lots are marked as a convenience to you and we shall not be liable for any errors in, or failure to, mark a lot.

º 
Christie’s has a direct financial interest in the lot. See 
Important Notices in the Conditions of Sale for further 
information.

º ♦ 
Christie’s has provided a minimum price guarantee and 
has a direct financial interest in this lot. Christie’s has 
financed all or a part of such interest through a third 
party. Such third parties generally benefit financially if a 
guaranteed lot is sold. See the Important Notices in the 
Conditions of Sale for further information.  

' 
Christie’s has a financial interest in the lot. See 
Important Notices in the Conditions of Sale for further 
information.. 

' ♦
Christie’s has a financial interest in this lot and has 
financed all or a part of such interest through a third 
party. Such third parties generally benefit financially if a 
guaranteed lot is sold. See the Important Notices in the 
Conditions of Sale for further information. `

¤ 
A party with a direct or indirect interest in the lot who 
may have knowledge of the lot’s reserve or other 
material information may be bidding on the lot. 

•
Lot offered without reserve.

~
Lot incorporates material from endangered species 
which could result in export restrictions. See paragraph 
H2(c) of the Conditions of Sale for further information.

≈

Handbag lot incorporates material from endangered 
species. International shipping restrictions apply. See 
paragraph H2 of the Conditions of Sale for further 
information.

∝

Lot incorporates elephant ivory material. See paragraph 
H2 of the Conditions of Sale for further information.

Ψ

Lot incorporates material from endangered species 
which is shown for display purposes only and is not for 
sale. See paragraph H2(h) of the Conditions of Sale for 
further information.

➤
Lot is a Non Fungible Token (NFT). Please see Appendix 
A – Additional Conditions of Sale – Non- Fungible 
Tokens in the Conditions of Sale for further information.

◗
Lot contains both a Non Fungible Token (NFT) and 
a physical work of art.  Please see Appendix A – 
Additional Conditions of Sale – Non-Fungible Tokens in 
the Conditions of Sale for further information. 

■
See Storage and Collection pages in the catalogue.

❖
With the exception of clients resident in Mainland 
China, you may elect to make payment of the purchase 
price for the lot via a digital wallet in the name of the 
registered bidder, which must be maintained with one 
of the following: Coinbase Custody Trust; Coinbase, 
Inc.; Fidelity Digital Assets Services, LLC; Gemini Trust 
Company, LLC; or Paxos Trust Company, LLC. Please 
see the lot notice and Appendix B – Terms for Payment 
by Buyers in Cryptocurrency in the Conditions of Sale 
for further requirements and information

φ

Please note that this lot is subject to an import tariff.  
The amount of the import tariff due is a percentage 
of the final hammer price plus buyer’s premium.  The 
buyer should contact Post Sale Services prior to the sale 
to determine the estimated amount of this import tariff.  
If the buyer instructs Christie’s to arrange shipping 
of the lot to a foreign address, the buyer will not be 
required to pay an import tariff, but the shipment may 
be delayed while awaiting approval to export from the 
local government.   If the buyer instructs Christie’s to 
arrange the shipment of the lot to a domestic address, if 
the buyer collects the property in person, or if the buyer 
arranges their own shipping (whether domestically or 
internationally), the buyer will be required to pay the 
import tariff.  For the purpose of calculating sales tax, 
if applicable, the import tariff will be added to the final 
hammer price plus buyer’s premium and sales tax will 
be collected as per The Buyer’s Premium and Taxes 
section of the Conditions of Sale.
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